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"Gelbėkime Lietuvos 
gamtą" 

Vakarų Lietuvos pramoninimas gali nepataisomai sužaloti kraštovaizdį, — įspėja Lie
tuvos mokslininkai 

(Tęsinys iš šeštadienio) 
Konstatavę, kad gamtos žalo

jimo faktai "sugriovė arba tebe-
griauna biologinę pusiausvyrą ir 
jos ciklinius procesus", Lietuvos 
intelektualai įspėjo, kad tolimes
nis vakarų Lietuvos pramonini
mas "gali nepataisomai sužaloti 
kraštovaizdi, pražudyti Nemuno 
žemupį. Marias ir Respublikos 
pajūrio poilsinę zoną''. Lietur/os 
mokslininkai jau tada nerodė di
delio entuziazmo dėl Lietuvos 
pramoninimo: "...teritorijų pra-
moninimo ir urbanizavimo sąly
gas sprendžia -gamtos dėsniai... 
Lietuva — pajūrinė miškų juos
tos dalis. Todėl Lietuvos pramo
nė turi paklusti šios juostos gam
tos dėsniams"'. Intelektualai pri
minė Lietuvos administratoriams 
(sąjunginei valdžiai skirtame me
morandume), kad Lietuvos dau 

jos yra pasaulinės reikšmės au- upių žemuliai paskelbti rezerva-
galiios paminklą1, o Ventės Ra- tais". Išskaičiavęs nykstančius regalijos pamink:a\ 
go aplinka — tokia laukinių 

tais". Išskaičiavęs nykstančius re 
tus paukščius, pirmininkas prisi-

ių karalystė, kurios apsau- pažis:a. kad "Ventės Rage suda 
rytos dirbtinės kliūtys paukščių 
migravimui, nedavimui'*. Jis pri
sipažįsta, kad gamtos apsaugo-
darbuotojams maždaug po 4 me
tų derybų pavyko su melioraci
jos ir Vandens ūkio ministerija 
suderinti tik labai mažą ichtio
loginių draustinių sąrašą ir išsau 

paukS 
ga užtikrina Lietuvai prestižą vi
same pasaulyje. 

'"Ežeringoji Aukštaitija, kaip 
reikšmingiausioji Baltijos kalny
no dalis, yra nemažiau vertinga. 
Pažvelgus į Europą vandens re
sursų, pušynų ir pliažo požiū
riais, ji ne:uri ekvivalentiškų pa
kaitalų ligi pat Uralo, Kaukazo, goti apie 5 proc. respublikos upe-
Krymo, Karpatų, Alpių". Intelek- U* 
tualai pamiršo čia pat pridurti Dar 1966 m. dr. Č. Kudaba 
Neriją ir Čepkelių raistą. Kas be- rašė: "Neris apsivalo tik už 100 
liko iš šių Lietuvos gamtos tur- km. nuo Vilniaus, kur tolimesnę 
tų? Po 30 metų nuolatinio Par- šios upės teršimo estafetę pama-
tijos ir Tarybinės vyriausybės rū- žu perima Jonava. Nebegyva ir 
pinimosi jais? Ir ką pamatysite pavojinga upe virsta Venta..." 
dar po 30 metų. Dr. M. Lasinskas (hidrotechni-

Ventės Rage dar 1929 metais k o s * * * l atstovas) yra susirū-
buvo pastatyta Ornitologinė sto
tis. Čia pavasariais ir rudeniais 
nutūpdavo pailsėti daugiau kaip 

giametė augalija dengia mažiau . 5 milijonai paukščių. Jie būdavo 
negu 50 proc. teritorijos. Maskvos žieduojami," stebima jų migracija, 
srityje ši danga siekia 70 proc., Pastačius darbininkų gyvenvietę, 
Buriatijos ATSR ir Pamario kraš
te — 100 proc. Štai kur galima 
kurti pramonę! 

Negalima nepritarti mūsų in
telektualams, kad, "kai kurios 
Nemuno žemupio pievų bendri-

dauguma paukščių jau aplenkia 
Ventės Ragą. Gamtos apsaugos 
komiteto pirmininkas Giniūnas 
apgailestauja, kad svetur labiau 
rūpinamasi gamtos apsauga: 
"Daugelyje šalių svarbiausių 

pinęs dėl Kulpės, Mūšos, Ven
tos ir Šešupės užteršimo. Net 
mūsų tarybinėje spaudoje lietu
viai gamtininkai piktinasi kad 
yra sunaikinta keli šimtai buvu
sių dvarų parkų. Iš jų paminė
tini: Justinavos parkas, kuriame 
1831 m. mirė viena sukilimo va
dų — Emilija Pliaterytė; Džiu 
genų parkas, kur 1861-1863 m. 
gyveno rašytoja J. Žemaitė. 

(Bus daugiau) 

AMERIKOS PAGALBA TIK 
DRAUGAMS 

Washingtonas. — Valstybės Guam ir kt. reikalų, tai Kissin-
departamentas pradėjo naują i gėris ir davė laisvas rankas Mo-
politiką teikdamas ekonominę i ynihanui. 
ar kitokią pagalbą. Tiems kraš- į Manoma, kad ateity, tariantis 
tams, kurie Jungtinėse Tautose į su kitais kraštais dėl pagalbos, 
veikia prieš Ameriką, pagalba j Amerika jiems pastatys jau tam 
mažinama ar net nutraukiama. Į t ikras sąlygas. Tai visai supran-
Kissingeris sulaikė pagalbą Tan-I tama, 
zanijai ir Guyanai, kurios balsa
vo prieš Ameriką, smerkdamos 
sionzmą ir Amerikos politiką 
Korėjoje. Priešingai, Malawi ir 
Dramblio Kaulo Pakraščio vals
tybėms bus pridėta papildomoji 
pagalba. Kitiems kraštams, kaip 
pvz. Egiutas, kuris irgi panašiai 
ba'.savo, kitais sumetimais pa
galba nebus mažinama. 

Visi sako 
pinigų negavę 

Dar 500 sovietų 
į Angolą 

Angolos ADIS ABABA 
provakarietiški elementai. Uni
tą. Afrikos valstybių unijos vir 

ROMA Italijos komunistai, 
atsiliepdami į Amerikos spaudos 
užuominas, kad antikomunistai 

Kongresas tuo reikalu nėra i gaudavo pinigų iš Amerikos, pa-
vieningos nuomonės. Senato Už- smerkė tokią praktiką. Apie sa-
sienio santykių komitetas įspė-įve jie sakė, kad pinigų nei iš 
ja Valstybės departamentą, kad j Maskvos, nei iš kitur nėra gavę. 
dalinant pagalbą negalima po-į Paneigė pinigų gavimą taip 
litikuoti, bet panašus komitetas • pat krikščionys demokratai, pa-
Atstovų rūmų tam pritaria. neigė ir socialistai. CIA direkto-

Buvusių administracijų of'ica- rius William Colby pakartojo, 
lūs asmenys dažnai reikšdavo kad jo agentūra italams nėra da-
savo didelį nepasitenkinimą, kad j vusi nei cento. Labai neaišku, 

i besivystantieji kraštai ima pa- kieno teisybė, 
galbą iš Amerikos, bet Jungti
nėse Tautose piktai kalba tik _ . , ^ w , Q O 

| prieš Ameriką, o kai tą patį da- L l D O n e U Z H l U S t O OO 
ro ir Sovietų Sąjunga, jie tyli 
arba jai pritaria. Tokia padėtis BEIRUTAS. — Libano civili-
negali amžinai tęstis. Sakoma, i niam kare naudojami jau sun-

I kad dėl to JT ambasadorium į kūs ginklai, raketos, mortyrai. 
El irODrr D C I s i d a l i n u « ; i ''ir b u v o P a k v , : e s t a s Daniel Moy-j Beiruto pakraščiuose Tai Zaatar 

^ a y įnihan, kuris "Comentary" ma- Į palestiniečių stovyklą falangis-

Angolos klausimu 

Angolos kovos yra labai jau
čiamos Europos sostinėse. Kai 
Prancūzija ir Britanija dėl jų 

. '.... ,J. . .(nervinasi ir linkusios tą klausi -urnų konferencijoj sake, kad • s_Mar*. . _ 
.: .. - ; , • ma laikinai nuraminti, tai vo-

praejusią savaitę i Angolą sovie j , 7* .... . . ' , , _. 
tai atsiuntė dar 500 patarėjų ir | į į ? 2 f ^ ***? 

Kaip apsaugoti 
aerodromus 

Maisto dažymas — 
vėžio priežastis 

WASfflNGTONAS, — Trans- \ WASHINGTONAS. — Maisto 
portacijos sekretorius William ; dažymas yra viena vėžio ligos 
Coleman gavo smulkų raportą, 
kaip reikia saugoti Amerikos 
aerodromus, kad nepasikartotų 
atvejis, koks buvo New Yorke. 
Sudaryta komisija rekomendavo 
priemones, o jų būtų nemažai. 
Pirmiausia siūloma nuodugniau 
tikrinti visų keleivų bagažą. Ba
gažas dabar nebuvo stropai tik
rinamas nei X spinduliais, nei 

atidarant. Ne viską gali pa
stebėti ir peršvietimas. Pvz., 
sprogstamoji medžiaga, jei ji ne
šama metalinėj dėžutėj. X spin
dulių gali likti nepastebėta. 

Kai kuriuose aerodromuose ba 

priežastis. Vyriausybės sudary 
ta atitinkama mokslininkų komi
sija dažų įtaką studijavo trejus J 
metus ir paskelbė savo tyrimo i 
rezultatus. Sako, kad raudoni ds į 
žai Nr. 2. vadinami "amarandh", Į 
vartojami nuspalvinti saldai-1 
nius. sodą. lūpų pieštukus ir kai j 
kuriuos kitus produktus, gali 
sukelti vėžio ligą. Maisto ir vais
tų administracija, pakartotinai 
ištyrusi kom-isijos duomenis, ga
li tuos dažus uždrausti-

WASHINGTONAS. 1922 
buvo įsteigta visų rūšių ginklų 
atsargos karininkų sąjunga. Pra 
ėjusią savaitę prezidentui For
dui sąjunga įteikė nario biliet 
Nr. 100,000. 

kovos turi lemiamos reikšmės 
Rytų ir Vakarų santykiams. Cia 
nėra vien Angolos vidaus rei
kalas. Oficialus vokiečių nuomo 

Ankara, — Amerika ir Turki
ja atnaujino derybas apie at-

, ^ _ . . . . I naujinimą gynybos sutarties. 
gazui tikrinti naudojami treni- ^ ^ n o r i g a r a n t i j u k a d v ė , 
ruoti suneš, bet tai irgi sudaro ^ ^ ^ ^ 
sunkumų ir ne visur galima iuos <-,. , , , 

, t.. T . . . .& ._, J . : Kongresas buvo nutraukęs kari-panaudoti. Komisija s m o ir p b u v o ^ ^ 
sprogmenų ieškojimą daryti au- ; ^ ^ ^ 
tomatiskais aparatais, o jei to- I 
kių dar nėra, reikia juos išrasti. 

Turimos saugumo priemonės 
pernai pastebėjo 1,56 atvejus, ka: 
buvo norima prašmugeliuoti 
bombas, o ginklus — net 5.200, 
daugiausia kišeninius šaunamus. 
Džiaugiamasi, kad tokiu būdu bu 
vo išvengta bet kokio mėginimo 
pagrobti lėktuvą. Keleiviai turė
jo bent kiek sugaišti, bet išven
gė didesnių pavojų. Jei rei'<:'t i 
dar smarkiau kratyti, sugaišta 
būtų daugiau laiko ir, gal būt. 
kraštui brangiau kainuotų apsa;* 
ga visų 500 komercinių aero
dromų. 

Coleman susipažino su rapor-

SAN CLEMENTE. — Sausio 
; 9 Nbconas paminėjo 63 m. sukak 
i tj. Telefonu jį pasveikino For
das ir tik ką grįžę iš Kinijos Ju-
lie ir David Eisenhoweriai atve
žė jam ta proga iš Pekino val
džios žmonių teiktą dovaną. 

CHICAGA. — Iš 408 sužeistų 
Chicagos CTA traukinių susidū-

i rime vienas jau mirė. Ligoninėse 
tebėra 57 sunkiau sužeisti. 

NEW YORK. _ New Yorko 
valstijos šiaurinėje daly prisni
go 4 su puse pėdos, rekordiniai 
daug. 

HAMBURGAS. — Krosnis be
baigiamam statyti tanklaive 

instruktorių. Tokiu būdu sovie
tų jau yra 900. 

Viršūnių konferencijoj gali 
būti skilimas. Iš 46 unijos vals- j nės reiškėjas yra pasakęs: "Mes 
tybių 21 pripažino ir remia pro- j manome, kad praėjusių metų 
sovietinio Liaudies išlaisvinimo i sovietų laivyno manevrai turėjo 
frontą, kiti remia visiškos nepri • tikslo parodyti, kad jų laivynas 
klausomybės siekiančias grupes, j yra pajėgus kontroliuoti kelius 

į tarp Amerikos ir Europos ir 
tarp šių abiejų ir jų žaliavos 
'altinių". Dėl to sovietų laivy-

J no bazės Angolojo turėtų toli 
niekiančių padarinių ne tik Af-

! rikos, bet ir Europos bei Ame-
į -ikos reikalams. 

Apie Angolą NATO pasitari-
' muose buvo tokia nuomonė: tie
sioginis kišimasis į Angolos pro* 

j blemą pažeistų afrikiečių akyse 
i Europos patikimumą. Britai 
j kreipėsi į sovietus ir Pietų A-
Į meriką, kviesdami sulaikyti gink 
' !ų siuntimą Angolos kovojan

čioms grupėms. 
Europos politiniai sluoksniai 

sutinka, kad įvykiai Angoloje 
yra reikšmingi Europos saugu
mui. Vokiečiai tiesioginiu būdu 
remia Amerikos politiką, o bri-

1 tai ir prancūzai tikisi tiesoginio 
j konflikto išvengti diplomatiniu 
| būdu. 

tu ir su savo pasiūlymais jį per- sprogo ir užmušė 15 darbininkų,! TĮS ê , Ęn 
duoa prezidentui Fordui. • sužeidė 60. I P?.ki«- <r 

Pienavo susprogdint 
liuksusinį laivą 

lai istorinių susitikimų paminėtini: sn prezedentu Nixonu 1972 

LONDONAS. — "Evening 
Standart" žiniomis, šiaurės airių 
teroristai, IRA, planavo padėti 
bombą didžiausiam, 
siniam keleiviniam laive Queen 
Elisabeth 2. Bomba turėjo sprog 
ti vos pradėjus kelionę aplink 
pasaulį. Policija, nujausdama, 
kad teroristai gali turėti ir to
kių sumanymų, laivą nuodug-

| niai išieškojo, jame nieko nera
do, bet rado uoste 

gazine buvo parašęs, jog jau j ta i tebelaiko apsupę, atmušė mu 
atėjo laikas Amerikai J. Tauto- zulmonų puolimus. Šeštadienį žu 
se "sukelti pragarą". Kai daugĮvo 98, o sužeistų 117. Nuo mū-
valstybių išėjo prieš Ameriką ne Į šių pradžios prieš 10 mėnesį už
tik dėl sionizmo aptarimo ir Ko- j muštų priskaitoma mažiausiai 
rėjos, bet ir dėl Puerto Rico, 18,250, sužeistų 17,625. 

SOVIETAI NEGRAŽINS SALŲ 
JAPONIJAI 

TOKIJO. — Sovietų Andrėj jis turėjo kokteilių vakarą. Iš jų 
Gromyko dabar vieši Japonijoj. I šeši buvo suimti. 
Jau žinomas jo atsakymas, kai į Japonijos užsienio reikalų mi-
japonai dar kartą paprašė sovie: nisteris Miyazawa Gromykai pa
tų grąžinti keturias Kurilų sa- - sakė, kad kol salos nebus grą-
las, užgrobtas karui baigiantis.; žintos, nebus galima kalbėti apie 
Gromyko aiškiai pasakė, jog sa-1 taikos sutarties pasirašymą, 
los yra karo grobis, ir tas reika- į Gromyko iš savo pusės pridėjo: 
las yra baigtas. Kad Amerika, pirmiau sudaryti "draugišką at
karę tiek daug nukentėjusi nuo i mosferą", o paskui kalbėti apie 
japonų, po karo jiems viską grą- j taikos sutartį. Apie kinų — ja-
žino, tai rusai apie tai nenori j ponų santykius Gromyko irgi 
nei girdėti. Į užsiminė ir apgailestavo, kad Ja 

Kraštutiniai dešinieji surengė i ponija duodasi įtraukiama į Pe-
prieš Gromyko demonstracijas j kino tinklą prieš hegemoniją, ir 
ir bandė įsiveržti j rūmus, kur į Maskva tai supranta, jog turima 

\ minty Sovietų Sąjunga. Miya-
zawa paaiškino, jog "antihege-
monijos" sąvoka nėra nukreipta 
prieš Sovietų Sąjungą, bet prieš 
kiekvieną agresiją, nesvarbu, iš 
kur ji grėstų. 

Gromyko šiandien turėtų su
si ktikti su ministeriu pirm. Ta-
keo Miki ir imperatorium Hiro-
bito- Atrodo, kad jokių susitari
mų nebus pasirašyta, išskyrus 
vieną: sovietai sutinka paleisti 
iš Sibiro kalėjimo 32 japonų 
žvejus, pagautus žvejojant so
vietų teritoriniuose vandenyse. 

Ču laidotuves 
bus kuklios 

PEKINAS. — Cu En-lajaus 
laidotuvėse dalyvaus tik nedide
lis skaičius valdžios ir partijos 
žmonių. Net ir pačiame Pekine 
gyveną užsenio diplomatai nebus 
įsileisti. 

ROMA. — Italijos komunistai 
pasiūlė krikščionims demokra
tams kompromisą, kartu sudary 
ti vyriausybę, bet kr. demokra 
tai atsisakė, komunistų sąlygos 
nepriimtinos. Aldo Moro vyriau-

liuksusi-' sybė atsistatydino praėjusį tre
čiadienį, ir naujas kabinetas dar 
nesudarytas. 

MADRIDAS. — Madrido po
žeminio geležinkelio tarnautojai 
streiką baigė- Pusiau valdinė 
kompanija, traukinių savininkė, 
pažadėjo tarnautojams pakelti 

BAUENDORIUF 
Sausio 12. Modestas, Tatjana, 

Vaigėdas, Gidą. 
Sausio 13: Benediktas, Vero

nika, Dargaudas, Gilvė. 
Saulė teka 7:17, leidžias 4:38. 

ORAJ» 

Pskiae ir sc-ietu, Mclcto-n: 1951 Gcnevoje. Kairėj matyti ir Gromyko sprogstamosios medžiagos 

Daugiausia debesuota, nešai-
paslėptos j atlyginimą per metus apie 500 j ta, galimas smulkus sniegas, 

'dolerių kiek^enam. apie 30 l 



DRAUGAS, pirmadienis, 1976 m. sausio mėn. 12 d. 

LIETUVIAI CALIFORNIJOJ 
RENKAMA LB TARYBA Toliau seka visa eilė televizijos 

: filmų, ku r j is, kaip ir aukščiau 
Rinkimai j Lietuvių Bendruo- < minėtuose, vaidina vedamąsias 

menės taryba {vyks š. m. balan- į roles 
dzio 24 - 25 d. Kviečiame siūlyti Wonder "VVoman — 1974 m., 
kandidatui. Dėl siūlymo taisyklių į Warner Bros. televizijoje Shaft 
kreipkitės į JAV LB Vakarų Apy- j— 1973 m. MGM studija, The 
gardos rinkimų komisija: J. Rau- i sheriff — 1971 m., ABC studija, 
linaitis 244-0634, L. Zaflcienė' The City — 1971 m. CBS Uni-
396-S450, 
0791. 

I. Tamošaitienė 662- į versal studija. Televizijos serija 

LOS ANGELĖJ RUOŠIAMAS 
KLAIPĖDOS AT\ rADAVrMO 

MINĖJIMAS 

sukta Londone — Stranger re-
• port—1970 m. Separate livees — 
i 1966 — CBS. MGM studija. 

Be visų minėtų filmų, netoli 
išimto išvardintas sąrašas Tele-

Mažosios Lietuvos Bičiulių i v i s i o n Show s bei fiimų. Taigi pa 
Draugija Los Angelėj kar ts n u o ' varčius jo suvaidintų filmų są-
kar to imasi irriciatvvos priminti i ™*> galima drąsiai teigti, kad 
iosangelieciams lietuviams labai • Kazimer Garas-Gaižutis tvirtai 
reikšmingą Lietuvai įvykį, k a i ! i 1 ^ 0 šaknis j ta ip sunkiai pri-
1923 metais sausio 15 d. buvo I einamo Hollywoodo filmų dirvo-1 p , - j , * , - p 
susigrąžintas net 670 metu vokie mus. N e s čia vyrauja posakis, j * « * • — « • « « • * • 
čiu valdžioje Lšbuvęs Klaipėdos j kad tik iš dešimties tūkstančių 
kraš tas i r ' uos tas . Šiemet toks i ™™x* pavyksta Hollywoodo 
šio įvykio minėjimas ruošiamas ! ^ ^ pramonėje prasimušti į 
sausio 18 d., sekmadienį. 12 va-1 viršūnes- Tad sėkmės tau, Kazi-
landa Šv Kazimiero parapijos i naierai, i r toliau. Lai realizuojasi 
salėje. Numatoma, minėj imas ' ^ v o sumanymas susukti filmą. 

Gražią 75 metų gimtadienio šveme savo motinai Teofilei Mickevičienei 
suruošė duktė Klevą Vidžiūniene ir sūnus Taaas Mickus su šeimomis. 
Nuotrauka* Balčiūnas-švai ?'>>:;•. Zaikienė, Bulotienė, sukaktuvininkė 
Mickevičienė, Gimbutienė. Biaziuiienė. J^raiiūniene, Štai ivičius. Vid
žiūniene. Mickienė, iiaičiūnienė. Pažemėnas. Starkionė V:zgirdien>'-
Ulėnienė. Bielskienė, Starevieiene. 

h Pi 

MŪSŲ KOLONIJOSE 

ĮSPŪDINGOS SKAUTŲ 
KCCIOS 

; išvežtuosius, nukankintus i r pri-
; siekia, kad ginklo nepaleis iš 

rankų tol, kol jo broliai i r sesės j pagiedojo keletą kalėdinių gies-

'Kazimiero parapijos klebonas 
kun. A. Miciūnas. MIC. asisten
t a s kun. B. Uždą vinis, MIC, Šv. 
Kazimiero par. mokyklos vedė
j a seselė M. Komelia ir seselė 
M. Mernice. šios parapijos šei
mininkas, kuris nemokamai duo
da mokyklai patalpas, klebonas 
kun. A. Volungis. LB apylinkės 
pirm. V. Židžiūnas su žmona. 
Žymūs lietuviškų parengimų lan
kytojai i r lietuviškų reikalų rė
mėjai V- Karry ta i s , mokinių tė
veliai ir gražus būrelis mūsų ko
lonijos gyventojų. 

Visus susirinkusius pasvei
kino mok. B. Miliauskaitė. Pro
grama pradėta V. Frankienės 
vaidinimu 'Gyvi žaisliukai". Tai 
t ikros kalėdinės nuotaikos ir lie
tuviškos dvasios vaidinimėlis. 
Vaidino visi mokiniai, savo ro
les išmokę labai gerai. Pagrin
dines roles vaidino L. Savickai
t ė — burt ininkę. Kalėdų senis 
J . Pridotkas. 

Po vaidinimo mokiniai, vado
vaujami mok. A. Dabrilaitės, 

bus iškilmingas ir įdomus. J a m 
ruošti y ra sudarytas specialus 
komitetas. Pagrindiniu kalbėto
ju yra pakviestas iš Chicagos 
kun. Ansas Trakis. patsai kilimo 
iš Kurselių. Klaipėdos apsk. Ši i 
Mažosios Lietuvos dalis su Klai
pėdos uostu ir gražiuoju pajūriu 
y ra itin miela ir brangi kiekvie
no lietuvio širdžiai. Tad ir šiame 
minėjime tikimasi gausaus los-
angelieėių dalyvavimo J. K. 

KAZYS GAIŽUTIS 
HOLLYWOODO FILMUOSE 

Kai 1967 metais gavau kvieti
mą iš Paramount studijos, ku
riame buvo vedamosios rolės vy
r a s atžymėtas Kaz Garas, su
abejojau, ar tik ne graikas? J i s 
tada debiutavo filme ' T h e Laš t , 
Safari ' su labai išgarsėjusiu fil
mu žvaigžde — Stewart Gran-
ber. Pamatęs ekrane Kaz. Garą, 
kuris dabar vadinasi Kazimer 
Garas, tuojau nusprendžiau, kad 
t a s gražiai nuaugęs vyras bus 
lietuvis. Susiradęs jo agentą, pa
prašiau prisiųsti j o biografiją. 
Joje rašoma, kad Garas gimęs 
1940 metais Kaune — Lietuvoje. 
Vaikystę praleidęs kaip pabėgė
lis Vokietijoje, Jo tėvas architek 
t a s Pranas Gaižutis gyvena Wa-
tertown, Conn. Toliau nurodo
ma, kur. kada ir kokią mokyk
lą jis baigęs bei dramos studi
j a s lankęs. Vaidino Kew Yorke, 
ir pirmi jo žingsniai buvę Hcily-
•aroode, kai APA-Phoenix Repor
tery Company atvyko j Graikų 
teatrą su ' 'Karas ir ta ika" pa
statymu.. 

Minimą pastatymą ?tebėjau su 
kirkliu įdomumu, nes negalėjau 
?tir.r.--3ti. kaip galima į sceną iš
vesti toks veikalas, kaip Tolsto
jaus "Karas ir taika". Nežino
jau ir kad veikale yra vienai 
lietuvis. 

Po kiek iaikr, susiskambinau. 
ir akt. Garas r.ažaHė.įo pa-- man«' 
atvykti . Jis *ada atvyko labai 
draugiškai nusiteikęs ir sujau-
c: ritas. Kad aš jo debiutą gražiai 
aprašęs Drauge", Domėjosi lie
tuvišku meno rinkiniu ir lietu-
vi'.is. Pasa.-:c.io. Kaip jam t<--vs: 
A r a d ė r -r:,r. aktoriaus profesiją 
pMfcriMd i, o apie HoUywoodą jie 
Mamtįo nei girdėti. "Kaip žino-1 
te. H«.ilywoode yra didelė kortku-
KMaja, K d ir po labai pavytai- ! 

sic debiuto, nesi t ikras savo toj 
iimenm;^ :lr.iiirft iižwk:.;;../.-
Daug tokių ir kitokių čia Holly-j 
woodf: prarado visas viltis tapt i 
f.;n.u aktoriam ir po sėkmingo 
debiuto". Jam laimė nusišypso
jo, ir K-.zimi*Ta.e. ka;p jis save, 
prašo per telefoninius pasikalbę-1 
jimus vadinti, įsitvirtinti Holly-
woode. 

Bbd jo vaidinti filmai: The 
lašt Safari — 1967 m., Para
mount studijoje, Love is a funny 
&tOg — 19. .9 m., United Ar-I 
tlgts rjdijf.j-: Brn- 1972 *Ū. ' 
B.np Croeo- produetien studija. ' 

kaip t u sakei — nuosavą. 
Juozas Kaributas 

Garas 

NAUJU METI SUTIKIMAS 
SANTA MON'TKOJ 

1976 metus, man teko sutikti 
S. M. A. Lietuvių klubo ruoštame 
baliuje. Buvau sužavėta rengėjų 
rūpestingu baliaus paruošimu ir 
tikru lietuvišku nuoširdumu. Or
kestras grojo nuotaikingas melo
dijas. 

Priartėjus vidurnakčiui klubo 
pirm. A. Markevičius trumpu žo
džiu pasveikino dalyvius su Nau
jais Metais, palinkėdamas sveika
tos, laimės ir pasisekimo visiems. 
Po to buvo sugiedotas Lietuvos 
himnas. 

Gruodžio 21 d. rinkomės į Šv. 
Andriejaus parapijos salę pa
garbinti kūdikėlį Jėzų ir pasi
semti dvasinės stiprybės. Mūsų 
laukė ecenoje gražiai šiaudinu
kais papuošta eglutė. Kūčių val
giais padengti ilgi stalai. 

Šiviesoms prigesus, iš skautų 
lūpų išgirdome pasakojimus a-
pie žmonijos skausmus, vargą, 
jos šankią dalią. Bet, štai, gims 
ta Jėzus ir pasaulis prisipildo 
džiaugsmu bei šviesa, šiuos gra
žius pasakojimus lydėjo švelnūs 
Algio Dantcs akordeono garsai. 
Būrys skautų tardami "Uždeki
me kalėdines žvakutes, sesės, 
broliai, kad būtų šviesu mūsų 

i širdyse ir namuose, visur tespin
di Betliejaus žvaigždė". įėjo j 
salę rankose nešini degančias 

' žvakes, kuriomis uždega ant s ta-
įlo stovinčias, šį gražų montažą 
j ruošiant, daug kruopštaus dar-
vo ir sielos įdėjo Danutė Surdė-
nienė. 

Parapijos klebonas kun. Jur
gis Degutis pašventino Kūčių 
valgius. Kun. Kajetonas Saka
lauskas, kalbėdamas maldą, pa
sigedo tų, kurie pernai sėdėjo 
prie tų pačių stalų, o šiemet jie 
jau ilsisi amžinybėje. Dalinantis 
plotkelėmis 200 susirinkusių reiš 
kė vieni kitiems linkėjimus. 

Dalia Jakienė pranešė, kad sa
vo tarpe turime poetę Oną Bal
čiūnienę - Audronę ir jos vyrą 
Bronių, kuris meistriškai paskai 
tė Audronės "'Kalėdų rytą" ir 

bus skriaudžiami. 
Į Kūčių ruošimą buvo gerai 

įsijungę visi t rys skautų viene
ta i : Žemaitės draugovė su drau
gininke Danute Surdėniene, Juo
zo Lukšio draugovė su draugi
ninku Gediminu Dragūnu, i r So
fijos Čiurlionienės židinys (vy
resniosios skautės) , ku r i am va
dovauja Dalia Jakienė. 

Šios Kūčios yra j a u aš tuntos 
iš eilės. Rengėjos pareiškė, kad 
kiekvienais mc-tais j Kūčias at
silanko vis daugiau žmonių. Pa
rapijos salė darosi perankš ta . 
Jei t a ip vyks ir toliau, rengėjos 
bus priverstos persikelti į erd
vesnes patalpas. Danutė Surdė
niene priminė, kad tokių di
džiulių Kūčių suruošimas parei
kalauja labai daug darbo ir tai 
yra prieš pat Kalėdas, ka i kiek
vienas tur i nomažai ir savo rū
pesčių. J i atsiduso ir t a r ė : "Mes 
giliai tikime, kad nuolat kar to
jant šį gražų paprotį, šis t a s už
siliks jaunimo sąmonėje. Gal 
būt, ateis laikas, kada ir jie pa
tys tęs šią gražią Kūčių ruoši
mo tradiciją". 

Šios Kūčios, kaip ir anksčiau 
suruoštosios, buvo graži dvasinė 
kalėdinė dovana tiems, kurie jo
se lyvavo. Šią dovaną sunku pa
lyginti su medžiaginėmis dova
nomis. P r . Vaškai t is 

New Britain, Conn. 
STATYS PENSININKAMS 

NAUJUS NAMUS 

Kaip jau esu " D r a u g e " minė-

IBE LmUAMAN WORLD-WIDE DAILY 
IMS WEST CSrd ST, CHICAGO, ILL. 60629. TeL LU 5-9500 
Second class Postage paid at Chicago, Iiiinois. Pubiishtd daity. 
except Sundays, Legal holidays, days after Chrisunas and Ea>t« 

tiy the Uihuarnan CathoUc Press Sodety 

Sohacrlpttoa Ratas: O5.00 — Chlcago and Cook County, RMoou. 
Batshuic la UJ5JL $23.00. Caradti 525.00. R->reigs 
Couscriee — $26.00. 

Pa to tatnldat —M—t, pakvttavunaj už gau«T*« prgaumė 
ratas nesuinčiarai. Ant DRAUGO prie kiekvieno skaitytojo adreso 
savus i5 jo mokestį, atžymima, iki kada skaitytoja* y m iU#-
tnafcejęa. s 

1 

rTrtrase. Ctofc, 

Kitur 
Užsienyje 
Savaioaia 

OL 125.00 
25.00 
23.00 
26.00 
1B.00 

r^soo 
15.00 
13.00 
16.00 

a.5o 

$10.00 
10.00 

ilJOU 
iC50 

$550 m 
4j0 

• Redakcija straipsnius taiso savo 
nuoždOra. Nesuaaudotų straipsnių 
nesaugo, juos gražina tik i$ anks
to susitarus. Redakcija už skelbi
mų turini neatsako. Skelbimų kai
nos prisiunčiamos gavus prašymą. 

• Redakcija dirba kaejjrn 
nuo &:30 Ua 430. šečtadie-
niais nuo 8:30 iki 12:00. 

• Administracija dirba kas
dien nuo 8:30 iki 4:30, šešta
dieniais nuo 8:30 iki 12:0&-

Thia publication is avaiiable in microfilm from: 
X£ROX UNIVERSITY MICROFELMS 

M0 Zeeb Soad, Aon Arbor, Mich. 48l9t 

-XB' 

Svečiai buvo ne tik iš S. Moni
kos, bet ir iš Los Angeles, Orange 
C. bei kitų apylinkių. 

Sutikimas praėjo su dideliu pa
sisekimu, 
ir toliau i 
tą tradiciją ir kasmet ruoštu Nau
jų Metų sutikimus. 

Dalyvė 

F. Kiršos ' 'Madona". Skautai, 
paruošti Onos Pliuškonienės, su-1 j?*5. New Britaine gražiai veikia 
giedojo septynias kalėdines gies- j Pensininku cen t ras (Senior Citi-
mes. Į giedojimą jungėsi v isa įzen Center) . š i a m cent ru i pa
šalė, talpos naudojamos buvusios mo-

Vėliau B. Balčiūnas paskaitė Į kyklos, bet ne visai t inkamos, 
partizano priesaiką. Giliausiai j Svarbiausia, per mažas valgo-

Linkėtina, kad klubas j atmintin įsmigo t a vieta, ku r j masis, kuriame nesutelpa nė šim 
ir toliau dar ilgus metu palaikytų šaltą žiemos naktj, mėnuliui švie ' tas asmenų. Ant ra , televizija y-

čiant, Šventaragio slėnyje, prie į ra tame pačiame kambary je 
į Gedimino kalno, stovi partiza-j (laukiamajame), k u r mėgėjai 
Inas ; jis prisimena nužudytus, I kortuoja, tai dėl t r i ukšmo ne-

^ r -J??.* į girdėti televizijos balso. Na , i r 
! šiaip y r a netobulumų. Todėl 
miestas yra nu t a r ę s s t a t y t i Pen
sininkų centrui nau jus namus 
Franklin skvere. 

Prieš Kalėdas j šią įs taigą bu
vo atvykęs ir miesto m e r a s Mat t 

i Avitabile, pasakė kalbą, buvo 
.pensininkų pietumis (už 60 c.) 

Ą pavaišintas ir pažadėjo j a u 1976 
<Pf .. - , , I metais tuos n a m u s pradėt i s ta-

Uyti. 
Pensininkai, kur ių t a r p e y r a 

I ir lietuvių, labai apsidžiaugė tuo 
pranešimu. J o n a s Bernotas 

% • 
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mių. Pabaigoje atkeliavo Kalė
dų senelis, k r ^ s apdovanojo ne 
tik mokinius, be t ir mokytojas. 

Tėvų komiteto iniciatyva ir 
tėvelių prisidėjimu visi buvo pa
vaišinti. Iždininkė dėkoja tėve
liams, kurie sumokėjo mokesti 
už vaikučius. Mokestis, palygi
nus su kitomis mokyklomis, yra 
labai žemas. Vienam mokiniui 
25 dol.. dviem — 40 dolerių. 

RE>I1A MOKYKLA 

Aušros Var tų lituanistinei mo
kyklai aukojo Worcesterio LB 
apylinkės pirm. V- Židžiūnas 100 
dolerių, šv. Kazimiero parapijos 
klebonas kun. A. Miciūnas. MIC. 
50 dol., Karry ta is 15 dol. Daug 
gražių i r brangių dovanų pririn
ko A. Pranckevičius. Jis su D. 
Domantiene pravedė tų dovanų 
dalinimą. 

GrEDOIO 
ŠV. KALĖDŲ GIESMES 

Gruodžio 20 d. šv Kazimiero 
parapijos mokinių choras, va
dovaujamas mokytojos seselės 
M. Bernice, per lietuvių radijo 
valandą giedojo šv. Kalėdų gies
mes. Taip pa t šios mokyklos mo
kiniai giedojo ir VVorcesterio 
centre, į kurį jie buvo pakviesti. 

J . M. ' 

Hartford, Conn. 
PABALTTEČIi; VAKARAS 

Be politinio bendradarbiavimo 
ir glaudaus informacinio ryšio, 
Pabaltiečiai Connecticuto valsti
joje rengia kasmet bendrus po
būvius. Pirmasis Pabakiečių kon
certas - balius įvyko 1958 metais. 
Per eilę metų programa buvo at
liekama visų trijų tautybių me
nininkų. Kadangi programa užsi
tęsdavo gana ilgai, tai ši tvarka 
buvo pakeista. Kiekvienais me
tais vis kita tautybė buvo atsako-
minga už programos sudarymą. 
Šiais metais Pabakiečių banke
tas - koncertas - balius įvyks 
sausio 24 dieną Hartfordo Hil-
tono salėje. Koncertinę dalį at
liks latvių solistė Skaidrite Prin-
cis. Šokiams gros Edvardo Radio-
novo orkestras. Bus mišrus pa
bakiečių studentų stalas. 

Bendrame komitete LB Conn. 
apygardą atstovauja A. Ustja-
nauskienė, Vita Šliogerytė ir Zig
mas Strazdas. Turėtume remti šį 
gražų artimųjų tautų bendradar
biavimą savo dalyvavimu. Lie
tuvių kontingentas nėra didelis, 
todėl užsakykime s-talus arba įsi-
gykime bilietus kiek galima anks
čiau. 

Tci. PB 8-3229 
Dft. AMU* BALIUKAS 

2858 W«rt SSrd Street 
ADŲ, AUSŲ, NOSIES IR 

GERKLES LIGOS 
Valandai pagal susitarimą 

DR. K. G. BALU KAS 

TeL ofiso ir buto OLympic 2-4158 
DR. P. KISIELIUS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAa 
1443 So. 50th Avenne, Cicero 

K&adlec l-S raL Ir 8-8 rvX.~ r»k-
Itekyrua trečiadieniu*. 

Šeštadieniai 12 Ir * Tai. pOpUt 

Akoierijs tr 
Ginekologine OtriraagU* 

6449 So. Pnlaski Road (Crawford 
Priima ligonio* pagal aaaitarima. 

Medkal BuOding) TeL LU 5-6446 
Jei MatatUepla. akamblntl (74-8012 

DR. V L BLAŽYS 
PLAUČIŲ IR VIDAUS LIGOS 

Marqnette Medlcai Oenter 
6132 So. Kedzle ATC. 

Vai.: pirmad.. antrad. tr ketvlrtad. 
t Iki 7:80 vaL vakaro 

lettad. nuo 1 lkl I vai. 
Pagal analtartma, 

Oflao aeletf. WA ft-l«7« 
Resld. tA WAlbrook &-S04S 

TeL oflao HE 4-5849. rez. 388-2233 
DR. PETER T. BRAZIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2434 We*t 71st Street 

Vai. pirm., ketv. 1 iki 6 popiet, 
antrad.. penkt. 1-1. tre& ir ieat. tik 
•aattanaa 

TeL SElisaee a-1811 
DR. WALTER i. KIRSTUK 

(lietuvis gydytoja*) 
3925 West 59th Street 

/aL: pirmad., antrad., ketvtrtad. b 
penktad. nuo 12-4 vai. p p. 8-8 
vaL vak. deitad. 18-1 vaL p. p 
trečlad. atdaryta. 

DR. IRENA KURAS 
GYDYTOJA IR CHIRURGU 
KCDmrc IK VACRC u o o a 

SPEdALISTfi 
MEDICAi BriLDING 

71M (soattt Westeni Avc 
Valandos: Kasdien nuo 19 vaL 
iki 1 vai. popiet. 

Offtoo telef. RE 7-1188 
Reakt telef. ISP-apia. 

TJtt 

Dr. Aat. Rndoaro kabinetą peremB 
DR. EDMUND L CIARA 

OPTOMETRISTAS 
2768 Wegt Slet Street 

TKU GB 8-S4O0 
pagal atatftartma: pirmad. 

Oflao H £ 4-1818. Re*. PR a-tSOl 

DR. i. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Specialybė vidaus ligpp 
2434 West 71st Street 

(71 - o . tr Campbeu Ave., kampa.) 
Vai.: pirmad., antrad., ketv^lr penki 

Nno 1 Iki 7 vaJL p", p. 
Tik atialtaraa 

VaL 
ketr. 1—4 
tad 1 

Ir 7—»: antrad. ir 
10—S vaL 

ir 
penk-

Ofa. teL 735-4477 Bes. PB 8-6960 
DR. L DECKYS 

GYDYTOJA DB G * U K C R J 6 S 
Specialybė — Nervo far 

Emocines Ligos 
CRAWPORD atEMCAL BCILDINO 

• 4 4 t So. Polanki Road 
•alandoa pagal •uattarbna 

Bezld. teL — GI 8-6873 
DR. W. M. EISIN-EISINAS 

AKUŠERIJA LB MOTERŲ OGOS 
GINEKOLOGINE CHIRURGLIA 

6132 So. Kedde Ave- WA 5-2670 

TeL 778-6565 

DR. VIDAS J. HEMICKAS 
6LRDIES LR VIDAUS LIGOS 

24S4 W. 71 Street 
Valandos pagal susitarimą. 

TeL —282-4422 
DR. ROMAS PETKUS 

AXIŲ LiOOg — CHIRŠftOUA 
OflaaL 

m M. VABA8B avna. 
4S00 N. CCVTRAJL A>'al 

Valandos pagal auaitArtma 

•alandoa pagal 
atriHepaa, Jet • 
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Worcester, Mass. 
KALftDTJ E G L I T E 

Aušros Vartų l i tuanist inė mo
kykla gruodžio 2 8 d. Aušros kurie veikia be smegenų vjrdova-
Vartų parapijos salėje surengė vimo. yra širdis ir liežuvis. 
Kalėdų eglutę. Ats i lankė šv . j Fulton J. Sheen 

TeL — BE 8-5893 
DR. A. B. GLEVECKAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Specialybė Akdų Ligos 
8967 Weaa lOSrd Street 

Valandos pagal susitarimą 

DR. FRANK PLEČKAS 
OPTOMETRISTAS-
(Kalba lietuvižkal) 

. 2618 W. 71at S t — Tel. 737-5148 
Tikrina akte. Pritaiko aklahia te 

"oootact lenaeir E 
• a L pagal ansftartmą. CldaaStat 

DR. LEONAS SEIBDTIS 
LNKSTŲ, PCSLftSf IR 

PROSTATOS CH1RURGUA 
2656 W. 6Srd Street 

VaL antrad. nuo 1-4 .popiet 
ir ketv. nuo 5-7 vakare 

Ofiso teL 776-2880; rev 448-5541 

— Du svarbiausieji raumenys. 

Oucaga valosi nuo sniege 
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FRANK'S TV and RADIO, INa 
S240 SO. HALSTSD STREET TEU — CA 1-7252 

RADIJO IR Sri'EREO APARATŲ PARDAVIMAS m TAISYMAS 
DIDELIS PASIRINKIMAS ĮVABtlAUSrŲ TELEVIZIJŲ APARATŲ 

APARATAI 

Ofiso tekt . PR 8-2220 

DR. JANINA JAICiEYIftlUS 
J O K t A 

V A I K Ų L I G O S 
2658 West 6Srd Street 

Pirmad.. antrad., ketvtrtad.. ir penkt 
nuo 18 lkl 8 vaL tr nno B lkl 8 
vaL vak, fa*tad. nno 1 lkl 4 v a i 

OfA PO 74066 Bes. GA S-7T78 
DR. A. JENKIRS 

fTTDTTOJAS IR CHIRURGAS 
8844 West 63rd Street 

Valandos pagal susitarimą 

DR. K. A. V. JUČAS 
48S-4441 — IX) 
psl awa*sOaasaa Mi-MM 

ODOS LIGOS — CHIRUROUA 
Ofisai: 1002 No. Western Avenne 

K14 No. Westera Avenne 
•alandoa pasai aiattarteaą 

VM trfef esni 652-1381 

DR. F. V. KAUNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1407 So. 49tk Coart, Cicero 
v»i.: ksadten 19-12 tr 4-7. 
tr toitsd. Uk analtaraa, 

Trettad. 

DR. J. J. SIMONAITIS 
G Y D Y T O J A S 

42S5 W. 6SN Street 
Oftoo t«Ief. R E 5-4410 

Beatdenoljoa telef. GB A-M1T 
Valandos: pirmad.. antrad., ketvtrtad 
tr penktad. nuo 1 !kl 8 vaL popiai 

DR. VYT. TAURAS 
GYDYTOJAS LR CHLRURGA8 

Bendra praktika ir moterig ligo* 
Ofteaa ir r*». 2(Ui% W aStb 8t 

TeL PRofipect 8-tSSa 
Oflao vai.: Ptnn., antr., tra*. te 

penkt. nno 2 lkl 4 vai tr nt» 8 lkl 8 
v v. fteftt&d 2-4 vai. poplat ir kita 
laikn pasai "uultartma 

Offcw teL HE 4-212», namo GI 8-618S 

DR. V. TUMASORIS 
C H I R U R G A S 
S4S4 Wesf 71s4 Street 

VaLr pirtn.. antrad ketv. & penktad 
8-8 ir «-7 — n aakato analtaraa 

Trt. Ofiso PB 6-6446 

0R F, C. WINSKU|AS 
GYDYTOJAS LR CHIRURGAI 

SI 07 Wett 71st Streat 
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Nereikia nuleisti ranku 

PAVERGTIEJI TURI GERU DRAUGU 
Negerai elgiasi tie, kurie nu- vikų valdymo laikotarpį būvu-

stoja vilčių. Tiesa, praėjusieji šios atspausdintosh tik kelios 
1975 metai lietuviams buvo tam- religinės kr.ygos i r t a i mažu ti
sus, bet 1976-tieji teik:a švie- ražu. Visomis priemenėmis drau 
sesnių vilčių. dž'ama spausdinti bet kokia re-

Mums be galo džiugu, kad ko- liginė literatūra. H. Phillips nu-
voje dėl savo krašto laisvės ne- rodo faktus, kad už paprasčiau-
same vienui vieni, MUS remia u- šios religinės knygos multipli-
tų pavergtų tautų žmonės, už kavimą piliečiai baudžiami sep-
mūsų pečių stovi visa eilė inte- tynerių metų kalėjimo ai kator-
lektualų, mokslo žmonių, kultu- gos bausmėmis, 
rininkų. rašytojų, taurių dvasi
ninkų, daugybė žmogaus teis?s 
ginančių organizacijų. Ameri
kos, Kanados, Vakarų Europos 

Kitoje vietoje t a s p a t s Phil-

NAUJAS POP. PAULIAUS Yl DOKUMENTAS 
Mūsų laiko pasaulio evangelizacijos klausimas 

Užbaigdamas Šventuosius me- j kuo tas geras pavyzdys paremtas, 
tus, pop. Paulius VI paskelbė, nedaug pasimokys, pavyzdys ne
praktišką ir turiningą dokumen- pasieks pilnai savo tikslo. Kuris 
tą, davęs jam apaštališko para- elgesys seka iš Evangelijos, jį 
ginimo pavadinimą. Dokumen- matantiej i tur i žinoti ir suprasti, 
to oficiali data yra 1975m. gruo-jkad tokio elgesio motyvas yra 
džio 8 d. — dešimtmetis nuo'Evangelija. Matantieji pavyzdį 
Vatikano U susirinkimo užbai- tada supras, kas yra krikščionis, 
gos paskelbtas Kalėdų šventėmis 
užbaigiant Šventuosius metus. 
Popiežius pamini šias dvi sukak
tis kaip progą jo žodžiui, paminė
damas dar ir trečią, kad paskuti-

ir kitų kraštų spaudoje kiekvie- o k u P a n t a m s 

jimą ir proestą 
susideginimus. 

lips iškelia lietuvių priešinimąsi Į niam vyskupų III sinodui, kurio te 
priešrusišką judė- Į ma buvo žmonijos evangelizaei-

ną savaitę galime rasti daug išreii kiančius 

mūsų teises ginančių ir tiesos 
žodį apie mūsų priešą pasakan- Kalbėdamas apie Sovietų d ar
čių rašinių. Daugybė laikraščių bo unijas, j is teisingai pažymi, 
redaktorių, jų kolegų žurnalistų kad jos t ė ra nominalinės, nes 
•— pavergtųjų ir skriaudžiamų- jos. kaip ir Sovietų valdžia. 
jų tautų draugai. 

Taip pat džiaugiamės, kad pa
čioje Sovietų Sąjungoje vis la
biau, plačiau ir giliau plečiasi 
antkomunistinis judėjimas, di
sidentiniu sąjūdžiu vadinamas. 
Tai vienintelė šiuo metu jau ge
rokai organizuota opozicija val-

griežčiausiai draudžia s t re ikus . 
Minėtame rašinyje paskelbta a-
pie Sovietus ir daugiau lietu
viams gerai žinomų, tač iau ne 
visiems amerikiečiams žinomi} 
teisingų faktų. 

Mus taip pat džiugina faktas . 

ja, jis pažadėjęs tokį dokumentą 
paruošti. Dokumentas susideda 
iš 7 skyrių, 82 paragrafų. Knygos 
formato būtų apie 100 puslapių. 
Patiekrame čia svarbesnių minčių 
santrauką. 

Dokumento tema — žmonijos 
evangelizacija. Sakoma, kad E-
vangelijos skelbimas yra didelis 
pasitamavimas žmonijai. Evan
gelija žmonijai visada yra būti
na. Ji yra labai būtina mūsų lai
ko žmonijos sąmišyje. Daugeliu 
atžvilgių Evangelija yra vienin
telis kelias paderi žmonijai. Ka-

kokiu reikia tapti. Tik tokiu ke
liu tapv krikščionimis galės ir ki-
tiemskelbti tai, ką jie priėmė. 

Pagrindinės tiesos 

Evangelijose ne viskas yra vie
nodai svarbu. Jose telpa pagrin
dinės žmogų liečia tiesos ir iš tų 
tiesų seką elgesio pamokymai. Es
minis Evangelijos turinys ir tiks
las yra žmogaus sielos išgany
mas. Visa kita tarnauja šiam 
svarbiausiam tikslui. Jeigu šioĮbėti sėkmingiau skelbti 1 
tikslo nebūtų, visas Evangelijos Hją kitiems, 
turinys, net ir Kristaus asmuo ne
tektų savo prasmės. 

jų tėvų buvo priimta, be: dabar j 
nuo Evangelijos nutolę. Toliau se-J 
ka tikintieji nekrikščionys, kuru j 
tiki Dievą, nori jam patikti, bo . 
dar nepažino ir nepriėmė krikš
čionybės. Evangelijos skelbėjų ir j 
mokytojų yra reikalingi ir pa-1 
krikštytieji, praradę tikėjimą, ti
kintys, bet savo religijos neprak-
tikuoją,a*šalę, apsileidę krikščio
nys. Evangeliją reikia skelbti 
visai krikščioniškai visuomenei, 
nes ateina vis naujos jaunos kar
tos, kurios nieko savo neatsine
ša, išmoks ir žinos tiek, kiek gau; 
iš vyresniųjų ar pasieks savo pro
tu ir savomis pastangomis. Ir 
patys tikintieji turi gilinti Evan-
gelijos žinojimą ir supratimą mo 

! kytis vis tobuliau gyventi, suge-

E vangeli ja kalba apie žmo 

Čia popiežius ilgiau sustoja 
prie tų, kurie, mūsų laikais įvai
riuose kraštuose pasivadinę įvai-

mes ne su visomis disidentų idė- singų balsų apie Sovietų režimą.! 
• - . . « • • . - i ™,« - _ » . 1*1 wj_* -wr n ! *3I S x C l D t l JcA 3JT12C' 113 VTet P3TC2 • jomis ir mintimis sutinkame. Taip Malmes la ikraš t is Kvaell-1 , . , , ?, „J. '. E ., v Z~Z. , , , . ' , , . , , . . . . i ga kiekvieno krikščionio. Knks-taerau atrodo, kad dauguma jų, sposten klausia, kokiomis j u n -

žmonėms, politikams ir aukšto 
Tango dvasininkams, ypač iš ne 
gudrių italų tarpo. Tačiau pasta
ruoju metu šios rūšies turistai, 
vykstą iš Vakarų kraštų į So
vietų Sąjungą, darosi vis aky
lesni, vis daugiau ir daugiau pa
skleidžia teisingesnių žinių apie 
tikrą padėt] okupuotoje Lietu
voje. 

jei valdytų ateities Rusiją, su- dinėmis teisėmis pas i remdamos 
teiktų dabar užimtoms tautoms Vakarų valstybės Helsinkyje 
apsisprendimo teisę. Tai rodo pardavė Pabalti jo vals tybes Šo
kdinus kai kurių disidentų pa- vietų Sąjungai. La ik r a š t i s r a šo : 
vyzdžiai, jų žodžiai ir faktai, "š ios tautos tu r i pačios savo 
kad yra rusų tautybės disiden- atstovus, kurie gali dalyvaut i 
tų, kurie dėl lietuvių reikalų ne- pasitarimuose. Kodėl Vakarų 
vengia net kalėjimo. politikai netenka žado. kai So-

^ vietų diplomatai a t i da ro bu rną? 
„ . . » . , _ . . . . . Tai išdavystė ne t ik ta i prieš Pa-
Lagi šiol Sovietams sekėsi ap- . . . . . , . , «. . • ^ ^ 

dumti akis jų kraštą lankan- b a i t l->° valstyoes, be t ir p n e s 
tiems tur is tams, net mokslo V I S j * P a s a u I i • 

Latvijos nepriklausomybes 
šventės proga Malmės la ikrašt is 
"Svaenska Dagbladet" r a š ė : " š i 
Latvijos valstybinė šventė vi
suomet primins nepriklausomy
bės laiką, kurią iškovojo latvių 
tau ta . kovodama šimtmečius. 
Kol dar bent vienas la tvis kal
bės savo kalba, skambės ir jų 
valstybinio himno žodžiai — 
Dievs sveti La tv i ju!" Y r a dau-

Šiuo atžvilgiu mums įdomus g į a u ir dažniau skelbiamų šve-
pasikalbėjimas su Howardu dų spaudoje. 
Phillips iš Virginijos, vienu iš # 
žymiausiu Amerikos konservą- mm._m , -, - • . -. 
/ . * , . . . c ., Taigi rankų nereikia nuleisti tonų vadovu, paskelbtas South . . vf „ T. , _ , _ . . 
T> J T_JKL~~Z i ^ ' ; n n . ^ ir ieškoti nauju būdų Lietuvai Bende. Indianoje, leidžiamam J;. 

ir pavergtiems l ie tuviams padė
ti. Šia prasme reiktų gerą žodį 
pasakyti apie J A V Lietuvių 
Bendruomenės k r a š t o valdybą, 
kuri atkreipė dėmesį j lietuvius 

čionybė ir Evangelijos skelbimas 
yra tas pat. Pasyvi krikščionybė 
ir pasyvūs krikščionys yra nesu
sipratimas arba krikščionybės ne
supratimas. 

Kas yra evangelizacija 

Ką reiškia žodis žmonią evan
gelizuoti? Tai reiškia žmonijos 
gyvenimo įvairių sričių tvarky
mą pagal Evangelijos žodį ir 
dvasią. Kur gyvenimas yra visai 
skirtingas nuo Evangelijos, ten 
evangelizuoti reiškia gyvenimą 
pagrindiniai keisti. Kalbant apie 
žmonijos gyvenimą ir elgesį, pir
moje eilėje suprantamas indivi
dų sąžinių ir elgesio sutvarky
mas pagal Evangeliją, nes žmo
nija yra atskirų individų visuma, 
o ne kas nors šalia individų. E-
vangelizacijos sėkmingumą rei
kia matuoti ne tiek teritorijomis, 
kaip plačiai skelbiama Evange
lija, ne pagal asmenų skaičių, 
kiek formaliai tapo krikščioni
mis ar konvertitais, o kiek buvo 
įnešta Evangelijos turinio ir dva 
šios į gyvenimą tvarkančias sri
tis: valstybių įstatymus, privačių 
organizacijų bei institucijų statu
tus ir dvasią, j mokyklas, j visas 
viešo gyvenimo sritis, į visos žmo 
nijos kultūrą, į šeimų gyvenimą. 

Evangeliją skelbti reikia kartu 

gaus išlaisvinimą. Apie tai labai i riais pretenzingais vardais, ta.ria-
daug kalba mūsų laiko žmonės, si esą vadovaujami tiesiogiai iš 
Kad žinojus, ką kalbėti apie žmo j dangaus, Šventosios Dvasios ar 
gaus išlaisvinimą, ko siekti, rei
kia turėti pilną evangelišką žmo 

Nesuprantant 
žmogus, siekiant 

imo: 
socialinio, kultūrinio ir visokio žius įspėja 
kitokio, galima pasiekti didesnės 
nelaisvės, negu ta, prieš kurią ta
riasi kovoja. Viena iš pagrindi
nių žmogaus laisvių yra religijos 
laisvė. Kaip nevalia žmogui pri 

kieno kito, skleidžia klaidinan
čias mintis prieš Bažnyčios sant-
arką, kaip jie sako, prieš Bažny
čios institucionalizmą, kalba 

politinio, prieš'Bažnyčios autoritetą. Popie-
kad tokie patys yra 

klaidos pavojuje ir klaidina kitus. 

Skelbia visa Bažnyčia 

Evangeliją turi skelbti visa 
Bažnyčia, kiekvienas jos narys. 

mesti religijos prieš jo protą ir | tačiau kaip Bažnyčios narys, taig: 

Lietuviška Kalėdų eglutė NVinnipego miesto "Man and Nature" muziejuje, 
pastatyta kun. J. Bertašiaus rūpesčiu. Papuošalus padarė čikagietė M. Kriau-
chunienė. Eglutę papuošė Aldona Janciukaitė ir Viola Balčiūnaitė. Iš kairės: 
kun. J. Bertašius, E. Snikeris. muziejaus etninio skyriaus vedėja. Aldona 
Janciukaitė ir Viola Balčiūnaitė. Nuotrauka: Napoleon foto studija 

KATALIKU - STAČIATIKIŲ BENDRAVIMAS 
Siksto koplyč., Vat ikane pr. me bės kryptimi, jog gali kar tu au

tų pabaigoj įvyko reikšmingos koti eucharistinę auką. Paulius 
ekumeninės iškilmės. Dalyvau- VI priminė, jog paskutinių de-
jant Konstantinopolio pa'.riar- šlmties metų laikotarpyje ben-
chato oficialiai delegacijai, Po- dradarbiavimas tarp katalikų 
piežius Paulius VI aukojo šven- ir Konstantinopolio stačiatikių 
t as Mišias, tuo atžymint Romos sėkmingai vystėsi ir kitose sri-
katalikų ir Konstantinopolio tyse. įskaitant ir teologinę. Tai 
stačiatikių Bažnyčių susi taiki- leidžia tikėtis, kad nežiūrint 
nimo dešimties metų sukaktį, dar esančių sunkumų ir nuomo-

valią, ta ip nevalia žmogui reli- į ne savivališkai, o vienybėje su I Lygia.į prieš dešimt metų Po- nių skirtumų, palaipsniui bus 
jos drausti. Čia popiežius pakarto-i bažnyčia ir jos autoritetu. Tiesa, j p j e į j u s Paulius VI ir tuometinis galima pasiekti pilną abiejų 
ja savo žodžius, pasakytus 1975 j ka<* kievienas katalikas priklausė> Konstantinopolio patriarchas Bažnyčių vienybę, tuo būdu į-
m. spalio 15 dienos audiencijoje: j sa v o krašto, savos diecezijos, sa-1 A t h e n a g o r a s t o j e p ačioje Siksto gvvendinant Kristaus troškimą 
Kiek daug krikščionių dar ir šian | vos parapijos bažnytiniam viene- j fc ^ ^ fc b o s į _ k a d ^ b ū t ^ ^ 
dien yra prislėgti sistemiškos «• • todėl savaime Katalikų tarpe] ? ^ a r ) k a b i n d a r n i vienas ki-i 

yra kai kurių skirtumų mentali-1 z e n K ' a n apkabindami vienas ki Į M e t r c p o i i t a s Melitonas. atsa-
tete. drausmėje, pama ldumo!* - ? T d a u S i a u n e ^ d e v > " į kydamas Popiežiui, pažymėjo. 

kintas. H. Phillips buvojo ir 
Lietuvoje, aplankė Kauną ir Vil
nių, kalbėjosi su visa eile lietu
vių ir susidarė teisingą nuomo-
nęęę apie dabartinę krašto ir jo 
žmonių būklę. 

Sąjungą H. Phillips teisingai pa
stebi, kad Sovietų Sąjunga yra 
ne kas kita. kaip teokratinė val
stybė, kurios oficiali religija yra 
ateizmas ir leninizmas. Daugely
je krašto vietų trūksta tualeti
nių bei sanitarinių įrengimų, ta
čiau nė viename gatvės kampe 
netrūksta Lenino statulų ar pla
katų. Vaikų auklėjimą yra per-

priespaudos tik todėl, kad jie yra 
krikščionys. Ištikimybės Kristui 
ir religijos laisvės drama tęsiasi 
toliau, nors ir dangstoma kate
goriškais pareiškimais žmogaus 
asmens ir visuomenės teisių labui. 

įvairiais būdais skelbti 
Evangeliją 

Evangelijos skelbimo būdai yra 
įvairūs ir juos visus reikia varto
ti. Evangelija skelbiama žodžiais 
bažnyčioje ir už bažnyčios, pa
vartojant visas laiko komunikaci
jos priemones: spaudą, radiją, te
leviziją ir kitas, suaugusiųjų ir 
jaunimo katėki/avimas, viešas 
pamaldumas, kuris tačiau turi 
būti kultūringas ir tyras, neiš
kreiptas prietarais, fanatizmu ar 
kitokiomis neigiamomis priemai
šomis. Skelbti Evangeliją reikia 
visam pasauliui. Pirmoje eilėje 
esantiems tolį nuo Evangelijos, 
šalyse ir žmonėms, kur Evange
lija dar nepasiekė. Taip pat vie
na iš pirmaeilių evangelizacijos 
dirvų yra nukrikščionėję žmonės, 
tokie, kuriems Evangelija yra ži
noma, gal net tų pačių žmonių ar 

"Manion Forum" radijo biule
tenio Nr. 1104, 1975 m. 

Hoveardas Phillips kar tu su 
turistine grupe tris savaites va
žinėjo po Sovietų Sąjungą ir ne-

• * . . . . i -4.-1 • politinius kalimus Sovietų Są buvo ių turistinių agentų jtikin- *^ " . , ,- . - t „. r.jtr. T , ¥f J ^ jungoje. Kiek lietuvių ten y r a gyvenimu ir zodziu. Tusti y-
kalinama, niekas tiksliai nežino, , ra žodžiai be gyvenimo pavyz-
bet jų t ikriausiai y r a š imtai . [ džio, bet ir geri pavyzdžiai be žo 
Tik nedidelė dalis jų pavardžių džio neturi reikiamos galios. Ma-
ir adresų y ra žinoma. j tantieji gražius gyvenimo pavyz-

i džius, jeigu nežinos ir nesupras, 
JAV LB Visuomeninių reika-j 

# lų taryba pakvietė mūsų litu- į ^ * ™ ' m a m m • • • ^ m • ^ ^ m ™ • • 
_ , ,, - . « . • , anistines mokvklas įsijungti į Savo pokalbvjc apie Sovietu .. Z .„. . r. , . 
. v , TTMJT ?T. , __' ar t imo meilę išreiškiančią akci-i 

ją ir įjungti mūsų mokinius ra 
šyti laiškus l ie tuviams poli t i- ' 
niams kaliniams ir s iuntinėt i j 
j iems dovanų paketėl ius, š i u o ' 
reikalu mokyklų vadovams duoti • 
reikiami nurodvmai , ka ip tokius U ž kelių minučių ir Bazilius jau čia. Palikęs arklį ant 
paketėlius ir la iškus paruoš t i , ! vieškelio pats risčia pro var tus į pirkią. Kalvaičiai su 
kam ir kur siųsti. ūkininkaičiu j au buvo viduj, bet arklys kieme stovėjo 

STOS akcijo s pa t r io t i ška ir pe- _ ~ A t i d u o k šautuvą tu. svolačiau, — šūkavo 
ėmusi valstybė ir jau nuo dvejų dagogmė reikšmė didele. Moki- Bazilius — dabar j au neištrūksi ' 
metų kūdikiui jie skiepija minti, niai bus pra t inami bendraut i su Į _ * R o k i o t u g a u t u v o n o r i ? _ n u d u o d a m a s n i e_ 
kad "nėra Dievo". Valdančioji mūsų nelaimingais tautiečiais, Į k „ d ė t ą y ^ B a j d , i ų K a l v a i t i s _ E i k feut . 
komunistų partija ir visos vals- jiems padėti, t aupyt i savo cen- k r a u t u v ę P a t s z e m s k i s . g a u s i k i e k n o r i . 
tybinės priemonės žiauriausio- tus , kad ja is būtų gal ima apmo-

praktikose ir kitur. Tačiau tie j n i s , š i m t u s m e t v i trukusią abiejų Į j o g p r a d t i e s n e s u t a r i m a i t a rp 
skirtumai Bažnyčios vienybės ne- Bažnyčių nesantaiką, tuo Pa" | k a t a l i k ų ir stačiatikių yra už-
ardo ir neturi ardvti. Jie tiek yra j Č1U pradėdami naują tarpusavio į ̂ ^ j š : a n d l e n R v t ų i r V a k a . 
geri. kiek patarnauja sėkmin- susipratimu ir bendradarbia-ri- ^ k r i k š č i o n v s y r a

v
p a s i r > . ž ę p i ] . 

giau perduoti Žmonėms Evangel. mu pagrjstą katalikų ir stačia- n o j e v i e n y b ^ j e l i u d y t i p a s au l iu i 
esmę. Tie skirtumai turi Bažnyčią tikiu santykių erą. y i p n ą D i € v ą < skelbti \ ieną tikė-

praturtinti, o ne ją ardyti. Pamaldų metu kreipdamasis ' j:mą. vieną krikštą ir visus Die-
Evangelijos darbe visi Bažny- j j Konstantinopolio patriarchato j vo tautos narius jungti vienoje 

čios nariai turi savo dalį - vieni oficialios delegacijos vadovą 
vienokią, kiti kitokią: popiežius,; p a t r i a r c h ą Melitoną ir kitus de-
vyskupai, kunigai, vienuoliai, pa- į l e g a c i J 0 s ^ n s — Paulius VI 
sauliečiai, se.ma. Ypatingo de-1 . ^ ^ g ^ s u k a k t i e s r e i k š 

Bažnyčioje. 

pažymėdamas, jog Šventajai 
Dvasiai padedant, abi Bažny
čios yra tiek pažengusios vk y-

mesio yra reikalingas mūsų laiko 
jaunimas. Visiem reikia suprasti, 
kad šiandien jaunimas yra sava

rankiškas daug anksčiau, negu ta: 
būdavo praeity. Kaip kiekvienas ! — 
žmogus, taip Ir jaunuolis nieko i skelbti Evangeliją turi ir jauni-
neišmoks nemokomas ir nešime- mas, ypač augęs ir brendęs krikš-
kydamas. Šiandien jaunimui yra r čionių šeimose, krikščibniškose 
daugiau pavojų užaugti be Evan- institu:-!jo;e. Sią savo pareigą jau-
gelijos. negu būdavo anksčiau. Iš nimas tiek atliks, kiek žinos ir šu
to seka ypatinga pareiga vyresnie- ' pras Evangeliją, 
šiems skirti daugiau domesio jau-l Dokumento paskutinis skyrius 
nimo evangelizacijai ir pačiam: visas paskirtas tikinčiųjų paragi-
jaunimui skirti daugiau savo dė- | nimui suprasti evangelizacijos bū-
mesio ir pastangų pažinti Evan-j tinumą, reikšmę ir kiekvienam 
gelija ir ja persiimti. Pareigą j suprasti savo pareigą. 

NAUJAS SKRIDIMO 
REKORDAS 

Prisimenam, kad 1933 m. Da
rius ir Girėnas ' 'Lituanika" skri
do per Atlanto vandenyną apie 
pustrečios paros. Tobulėjant avia-

imas buvęs ant
ruoju pa- . nuola'os buvo 
gerinamas. Ncsoniai amerikiečiai 
D. Siulivanas ir N. Videfildas re
aktyviniu lėk.uvu SR-71 pasiekė 
naują skridimo per Atlantą re
kordą 1 vai. 56 min. Prieš tai, t y . 
ankstesnis rekordas buvo pasiek
tas 1974 m. birželio mėn, per 3 
vai. 9 min. jm 

r . j 

ŽEMĖ, ŽEMELĖ 
J . SLAVĖNAS 

Kai Bazilius jau buvo už gerokų varsnų. Kalvaitis gerai primušė ir prisitaikęs iššovė. Kalvaičiui šiurpas 
atkėlė nuo vartų stulpo apipuvusią lentelę ir išsitrau-j perėjęs per kūną... Kaip perkūno trenksmas sudunde-
kęs iš supuvusio stulpo vidaus šautuvą iššovė į vir- jo, plyksterėjo ugnis ir pasklido sieros kvapas. Pro du
šų. Vakaro tyloje šūvio garsas toli. toli nuaidėjo. 

Antras pažymėtinas Kalvairio medžioklinis nuo
tykis visai skirtingo pobūdžio. Šį nuotyki Kalvaitis 
mėgdavo pasakoti, jei kildavo ginčas apie velnius. Ypač 
Kalvaitis ginčydavosi, jei kas nors tvirtindavo, kad 
dabar velniai jau nevaikšto ant žemės. 

— Tai neteisybė, aš pats mačiau. — tvirtindavo 
Kalvaitis ir tuojau pradėdavo pasakoti. 

Vieną ankstų šaltą sekmadienio rytą jis išėjęs 

mų debesį Kalvaitis aiškiai pamatęs kreivus velnio ra
gus, iškreiptą snukį ir arkliškas kanopas. Tik dabar 
Kalvaičiui atėjo į galvą, kad jau buvo priešpietė ir 
kaip t ik sumos metas. 

Kalvaičių šeimos židinys dar turėjo vieną ypa
tumą: a r tai dėlto, kad j is buvo pačiame kaimo vi
duryje, o gal dėl pačių šeimininkių amens savumų. J is 
jau nuo seno buvo viso kaimo centras. Vyrai čia rink
davosi, ypač ilgais žiemos vakarais, pakortuoti. įspū-

•mis ir juokingiausiomis priemo- kėtį paketėlių paruoš imo išlai-
nėmis verčia gyvenojus išpažinti das. Taip pat da romos pastan-
tiktai valstybinę religiją. gos tinkamu būdu pamokų i r i 

Bazilius vis rūs tavo, keikėsi, grasino daryti kratą. 
— Kai surasiu — supūsi kalėjime. Greičiau ati

duok geruoju. Lengvesnė bausmė. 

kiškių medžioti. Jis tikėjosi j au apie pusryčius būti na-; džiais pasidalinti, moters aptart i , kuri ką auti rengiasi, 
mie ir paskiau eiti į bažnyčią. Nuėjęs j kaimo galu- i kiek nyčių arba šiaip sau paplepėti. Kalvaičius mėgo 
laukes Kalvaitis pastebėjęs šokuojantį didelį kiški. Kiš- ir jaunimas . Nors pirkia ankšta, ypač šeštadieniais 
kis atrodė jo nepastebėjęs ir ramiai šokavęs nuo va - ' ir sekmadieniais prisirinkdavo pilnutėlė. Mėlyni dūmai 
gos ant vagos. Kalvaitis galėjęs puikiai prisitaikinti ir j kamuoliais risdavosi pro praviras duris. Kas tik kada 
buvęs tikras, kad kiškis nepabėgs. Iššovė. Pakilo į viršų turėdavo laiko, tai kurgi — pas Kalvaičius. Vasaros 
sniego ir dulkių stulpas, net kiškio nematyti . Kalvai- metu vyrai susėsdavo kieme ant rąstų, pagalių ar tie-

— Ieškok jei nori, aš šautuvo neturiu, — ramiai tis bėga kiškio pasiimti ir žiūri — kiškis lygiai kaip siog a n t kiemo vejelės, rūkė pypkes ir kalbėdavosi. Nors 
Toliau įžvalgus H. Phillips nu- . ... . , _— a t sakė Kalvaitis. Maža kas šaudo. Naktį baldais ir už-! pirma — nuo vagelės ant vagelės. Kalvaitis vėl pasku- abu senieji Kalvaičiai mažai mokėjo skaitvti. bet pas 
, , ,*r . . , . kiniams lietuvių politiniu kaliniu „ , , - , , * » L ^ - * # - • « • * . , _l u - J >• I • ^ „ , • . . . . 

rodo faktus, is kūnų matyti. . . . * r ' • puoli nekaltus žmones. Į bonus užtaisęs šautuvą fr sove. Bet ir si kartą t a s juos oudavo visokių knygelių. Dar Kalvaičio tėvas 
kad puikiaur.ios bažnyčios, cerk- Baziliui to jau buvo perdaug. Net pamėlynavęs iš j pats — kiškis šokuoja lyg niekur nieko. Na kas čia spaudos draudimo metu nemaža jų buvo įgijęs. Tai 
vės ir sinagogos atimtos iš ti- Šią akciją taip pa t galima riš- pykčio jis pradėjo verst i įvairius daiktus, landžioti | dabar, nustebęs Kalvaitis. Įpylė daugiau parako ir vii- j buvo savotiška skaitykla. Pa ts Kalvaitis svajojo iš-
kinčiųjų ir paverstos muziejais, ti ir su artėjančia I-Jotuvos ne- visas patalpas, raus t i s spintose, lovose, dėžėse, po pe- kinių, stambesnių šratų, šį kar tą iškilęs t ikras sniego mokti rašyti. Jam betgi ta ip sunkiai ėjo. kad kiekvie-
Taip pat jis pastabi, kad Bažnv- priklausomybės švente. Labai čium. paloviuose... J a m buvo aišku, kad Kalvaičiai ir dulkių stulpas, bet kiškis vis ramiai šokuoja. "Na na raidė vis virsdavo i kitą pusę*. Pats sakydavo 
čios nuo valstybės atskyrimo są- svarbu, kad visi mokiniai būtų per ta ip trumpą laiką negalėjo kur nors giliai šautu- gi biesas čia. įširdęs Kalvaitis ir vis tais''- šautuvą, —kaip pėrylų tvora. Užtad Jokūbėlis buvo gerai pra-
voka Sovietuose griežtai yra pratinami bent simboliškai pa- vo paslėpti. J is krapš tė kamaroj aruode supiltas bul- sekė kiškį ir šaudė. Liko ragely tik tiek pr.rako, kad silavinęs. Pirmą pradžią j a m davė daraktorius Motie-
skirtinga nuo tokios sąvokos rem fi Vliko. Altos. Lietuvių ves, čiupinėjo s tat inėje užraugtus kopūstus. Rausėsi, vos vieną kartą galima užtaisyti. "Palauk tu, negero- jus. bet vėliau jis jau tiek pragudrėjo. kad be nieke-
Vakarų kraštuose. Visoje Lie- Bendruomenės institucijų puoso- Bazilius iki vidurnakčio — šautuvo nei pėdsakų... j ve", topterėjo Kalvaičiui į galvą. "Ar tu tik ne vel- no pagalbos žengė į priekį. Mylėjo Jokūbėlis knygas 
tuvoje esančios tiktai keturios lėjamą Lietuvos laisvinimo da r - — Na. svolačiau. — vis tiek kar tą pakliūsi ; nias?" Kalvaitis žinojo vaistą. Įpylęs parako ir pri- ir k u r tik kokią knygelę gaudamas didino savo skai-
knygų leidyklos. Per visą bolše- bą. b . kv . • mano nagus! Paminėsi. — perširdęs ir grasydamas mušęs pleituką Kalvaitis pradėjęs atealia kaire ranka tyklėlę. įtaisytą lentynoje nrie nešiaus. 
— — » • ! išsivertė Bazilius p r o duris ir sėdo į važelį. I sukti iš kelmų sagą. Išsukęs ją įdėjęs vietoj šratų. liiu* d^u^įiau) 
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I Bilietai gaunami: f 
"MKRGnnŲ" PKKYBOJE | 
2511 West 69th Stieet \ 
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C T A 
JAV LB TARYBOS SUDARYMAS 

Daigai ir kas vėliau 
VYTAUTAS V O L E R T A S 

Prisiminkime JAV LB p i rmuo
sius žingsnius. Štai Leonardo Ši
mučio "Amerikos Lietuvių T a r y 
boje" (1971 m., Chicago, A L T 
leidinys) skaitome: "Merų paba i 
goje (1949 — V.V.) Vykdomasis 
Komitetas (ALT—V.V.) pradėjo 
p u t i laiškų iš Vliko pirmininko 
prel. M. Krupavičiaus. Jis r ag ino 
imtis iniciatyvos 'organizuoti A-
merikoje Pasaulio Lietuvių Bend
ruomenę. Ta i buvo lyg ir staig
mena. Ligšiol vis buvo galvota , 
kad č ia tur ima bendruomenė, o 
siūloma nauja, pasaulinė, turė tų 
kitokį būdą" (pusi. 1 3 1 ) . 

"Po ALT suvažiavimo (1951 
— V.V . ) , kuriame buvo p r i imta 
susitarimo rezoliucija Bendruo
menei organizuoti, sekmadienį, 
lapkričio 18 dieną Apreiški
mo parapijos bažnyčioje, Brook-
Jyne, buvo suruoštos iškilmingos 
Bendruomenės intencija p a m a l 
dos. Mišias atnašavo vysk. V in 
centas Brizgys. ... Po pamaldų 
klebonas kun. Norbertas P a k a l 
nis pakvietė j kleboniją pietų, ku
riuose dalyvavo vysk. Brizgys, 
min. P. Žadeikis, prof. kan . J. 
Meškauskas, generalinis konsu
las J. Budrys, kun. J. Končius ir 
dar keletas kunigų. Visi kun . Pa
kalnio svečiai reiškė pasitenkini
mo A L T suvažiavime pri imta re
zoliucija ir palinkėjo sėkmės jos 
vykdymui" (pusi. 150). 

Taigi jau nuo pat pradžių nuo 
taikos dėl LB šiame krašte bu
vo mišrios. Abejonės ir pas i ten
kinimas, vėliau net smerkimai ir 
kovos. Per praėjusias dvi dešim
tis metų visuomenė daug kalbėjo, 
gero siekdama. Jstatų t i n k a m u 
mas, tarybos sudarymo būda i , 
veiklos metodai, klaidų skaičiavi
mas ir taisymas — vis nesi l iau
jančios temos. I kalbas kre ip ta 
dėmesio, daug keista, taisyta, kai 
kur apgadinta . Bet gyvybė laikėsi, 
augimas vyko, darbai nesustojo. 

vedami , o kai geri nora i negelbs
ti, juo kitokiais j ausmais p a m a i -
šom, kad gyvenimo skonis nepa
bostų. 

R e i k a l i n g u m a s 

T u r bū t , daugiaus ia nuomonių 
reikšta dėl JAV LB tarybos. Ar 
ji reikalinga? Jei be tarybos ne
galime verstis, kokie tada joje tu
rėtų būt i žmonės? Kiek jų? Kaip 
juos ten įvesti? 

Sunku būtų prižiūrėti krašto 
valdybos darbus , d a r sunk iau pla 
nuoti a r nurody t i , a ts isakant ta
rybos. Atsi t ikt iniai bendruome-
ninkų suvažiavimai negalėtų šių 
pareigų imtis, nes juose da lyau tų 
atsitiktiniai a smenys , vieneriais 
metais v ieni , ki tas — kiti. G a u t ų 
si nuola t in is n u o m o n i ų įvairavi-
mas, n u t a r i m ų pana ik in imai , 
naujų įvedimai. Krašto valdybą 
apsunkintų . D a r b logiau vyktų 
įstatų pap i ldymai . Kas paruoštų 
projektus ir s iū lymus? Kas juos 
išnagrinėtų? Kraš to va ldyba tam 
negali gauti teisės. 

Dėl tarybos r e ika l ingumo gal 
nedaug t u r ė t u m e ginčų. O nar ių 
skaičių ir s u d a r y m o būdą ver ta 
apkalbėti . Pas i t a rk ime kaimyniš
kai, išgudrėsime. G e r i a u kalbėtis, 
kaip pr ieb landoje snūdur iuot i , 
nes nesus igaudoma, kas dedasi. 
O gal t ik vištelė n u o laktų virste
lėjo. Ger iau ka lbė t i s , kaip iš nuo
bodumo tvorų mie tu* t raukyt i ir 
ieškoti, kam jais pamojuot i . 

Sudėt i s 

Pirmąją JAV L B tarybą iš 27 
asmenų 1955 m . rinko visi šio 
krašto lietuviai iš vieno kand ida 
tų sąrašo. R ink imuose dalyvavo 
6919. T a r y b a p i r m a i sesijai suva

žiavo 1955.VII .2—3 N e w Yorke. 
Kandidatų sąraše m a t ė m e Iški
liausias pavardes , Profesoriai, ak
toriai, da i l in inka i , rašytojai, vi
suomenininkai . Ž i n o m ų a smenų 

ti r inktųjų n u o m o n e s , tuo b ū d u 
Nuprastinant v isos t a rybos reikš
mę 

Paskut inė sugest i ja — apy l in 
kių p i r m i n i n k a i t a rybo je — yra 
stipriai m o r a l i a i pagr is ta . N e 
vien kraš to v a l d y b o s na r i a i d i r 
ba, ne v ien j ie v y k d o ta rybos n u 
tar imus, bet i r apy l ink ių p i r m i 
ninkai , kai k u r i e j a u keliol ika 
metų. Jie t a i p p a t i š m a n o LB rei
kalus, kasd ien t u r ė d a m i ryšį su 
žmonėmis . T a i kodė l j iems d a l y 
vavimas t a rybo je y r a ne ig iamas? 
Sekanti kar tą , pas iž iū rės ime . 

J A P O N A I R UOŠIA M E T E O R O 
L O G I N I PALYDOVĄ 

PagaJ t a rp t au t i nę atmosferos 
t y r imų programą Japonija 1977 
m . ke t ina cak-ist: meteorologinį 
pa lyd o\ ralija t a ip pat n u 
sprendė ' da lyvau t i , eksploatuojant | 
j aponų dirbt inį žemės palydovą, 
ir ši a r rūks
t anč ių sva • . I š pradžių 
Au •:.-;.. ' :minc stotį, 
kur ios s tatybai paskyrė 360 tūks
tančių . Stotis pr i iminės japonų į 
pa lydovo signalus. Ypačiai v e r t i n - ' 

gos informacijos bus laukiamos 
apie besiartinančius t ropikų cik
lonus. }. m . 

— Dangus nepadeda žmogui, ku-
n s nenori dirbti. 
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V A L O M E 
KILIMUS IR BALDUS 
PIMUUUM tr vaškuojame 

visų rastą grindis. 
J. BUBNYS — TeL E*C 7-5168 
J O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O 

Svarbus susitikimas Kr. Donelaičio mokykloje Chicagoje. Egluiės-programai 
pasibaigus, atvyko Kalėdų senelis. Čia jį sveikina mokyklų direktorius Ju
lius Sirka. Nuotr. V. Noreikos 

C L A S S I F I E D G U I D E 
d ida t a s iš tos pačios apygardos. 

N ruo 1970 m . , s t eng ian t i s iš
vengt i nebū t ino da rbo , tvarka 
t r u p u t į pakeista. Ats isakyta spe
c ia l ių r ink imin ių apygardų , šį už 
dav in į per le idžiant nuo l a t i nėms , 
a d m i n i s t r a c i n ė m s apygardoms. 
Sava rank ios apyl inkės r ink imų 
m e t u i la ik inai pr iskir iamos art i 
m i a u s i o m s apygardoms . įpareigo
j i m a s n a r i a m s da lyvau t i sesijose 
l iko. 

T a r y b o n r enkamų nar ių skaičių 
sp rendž ia pr ieš ją esant i ta ryba . 
J a u m i n ė t a , kad pi rmaja i buvo 
r i nk t i 27 nar ia i . D a b a r t i n e i , sep-
t in ta ja i , r inko 42. Ate inančia i , 
a š tun ta j a i , nus ta ty ta 60. Be to, į 
t a rybos sudėtį įeina visi apygar
d ų p i rmin inka i ir k raš to valdy-

p r i t a r i an t i dabart inei padėčiai, 
t v i r t i na : šie žmonės daug dirba, 
vykdo tarybos nutar imus , todėl 
j iems reikia duot i teisę LB reika
lais pasisakyti . Prieštaraujantieji 
nu rodo , kad krašto valdybos na 
riai nė ra įpareigoti sesijose daly 
v aut i kaip rinktieji (taigi yra pr i 
vilegijuoti) ir kad p i rmininkas , 
susidaręs gausią valdybą (įstatai 
skaičiaus nenurodo) , gali nusver-

B E A L E 8 T A T E 

Maloniai jums patarnaus 
"ALRON" CORP. 

Auto Body SHop 

ORLAND PARK 
Mūr. 4 būrų, geriausioj vietoj. 1 bu
tas su 3 mieg. ir 1% vonia plius šei
mos kamb.; 3 butai po 2 mieg. Pui
kiam stovy. $97,500. Loebe Realty, 
9917 W. 143 SL, Orland Pk., Illinois. 
TeL 549-7800. 

IŠNUOMOJAMA — FOR BENT 

Atliekame visus karoserijos darbus. 
2818 W. 48tb St , Chicago, DL 

(Art i California Av.) TeL 847-5322 
Kalbame lietuviškai 

A & W TILE 

Kai šaknys pasiekia gerą d i rvože- Į p r i t e r į m a s p a d ė j o JAV LB štai 
mį, l apų pataršymas nekenfca . Įg į a į gąsisfeptL, B e jokK>pdgt inJo 
ir t a r š o m e visi, t a t s t o v a u t į a t sk i roms šio krašto 

sritims pirmąją ta rybą sudarė pla 

bos na r i a i , nors jie ta rybos r inki
m u o s e b ū t ų visai nekand ida tavę 
a r b a kand ida tavę ir nepraė ję , bet 
vė l i au išrinkti apygardų p i rmi
n i n k a i s a r pakviesti i kraš to val
dybą ir tarybos šiose pareigose 
(k raš to valdybos n a r i ų ) patvir
t i n t i . Septintoje taryboje iš viso 
t u o keliu y ra 60 na r ių . 

Aštuntosios JAV LB tarybos 
s t r u k t ū r a bus tokia: 10 apygardų 
p i r m i n i n k ų ir 60 v isuot in iu bal
s a v i m u rinktųjų, kur ie , suvažiavę Į 
p i rma i savo sesijai, balsuos už ta
rybos prezidiumą ir krašto vaidy
bos p i rmin inką , o vėl iau tvir t ins j "f^ 'įo^m^Oų^pmU'l^mm 
šio kviestus valdybos na r ius . Se- ! SABALIŪNAS. Išleido Indiana Unj-
k a n č i o m s sesijoms prisidės jau ir į vereity Press, Bloomingtor. & Uon-
vis; krašto va ldybos žmonės, j * » • » PusL. kietais viršeliais so 
T i k s l a u s skaičiaus d a b a r nega l i - j 

Cosnplete BATH Remodeling 
Caramics - Inlays - Carpeting 

KITCHENS 
Free Estimate^ 

6535 W. 63rd 586 0970 

GERA DOVANA MARČIOMS 
2ENTAMS 

IR AMERIKIEČIAMS 
LTTHUANIA IN CRISIS. National-

toro to Communrem. 1939-1940. Auto-

J Ū S Ų L A I M E I 
Liuksas i ui uja rezidencija. S kamb. , 

t inka ir pa jamoms. Ar t i Ta lman ban
ko. Eks t ra p l a tu s lo tas . 2 au to g a r a 
žas. $38.000. 

DkR-Us m ū r . n a m a s . 6 k a m b . P u i 
ki vieta, \ l a r q u e t t e P k e . Graži vonia. 
Naujas gražu š i ldymas . Garažas . — 
$21,000. 

Modernus 4 b o t u m a r a s . 2 au to 
mūro garažas . Atsk i r i nauji Šildymai. 

j Centr. a i r condi t ioning. Art i Maria 
; Hich. $45,000. 

8 butu m ū r a s . Nau ja s g a r o ftildy-
; maa Nauja e l ek t ra . Alumi n. langai 

$15,000 pa jamų me tama . Ar t i mOsj 
$71.700. 

Modernus 2 a u k š t ų n* man. 2 au to 
mūr. garažas . " R a d i a n t " Šildymas. 
Puiki apyl. M a r o u e t t e Pke . Ver tas 
daugiau b»t gavom už $18,800. 

2 ba tą moderną* m ū r o n a man ra 
garažu. Atskiri SUdymat Rami graži 
gatve Maraue t t e P k e . $38.600. 

4 r*om heated apt. lst fl. Vic. 59 & 
St. Louis Ave. Stove, refrig., cookuig 
gas . $190 per month. Young working 
couple. No children. No pets. Security 
deposit reąuired. 476-0862 

IŠNUCM. 3 KAMBARIAI 
20 dol. į mėnesL 509 Island Ave., Rock-
ford, m . 61102, tel. 968-8489. (sk.) 

M I 8 C E L L A N E O C S 

ir sitiiiiithtiiimiimiiiiU'iiisnttimiiiiiii 
Įvairių prekių pasirinkimas, ne

brangiai iš mūsų sandėlio. 
COSMOS PARCELS EXPRESS 

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ 
25*1 W. 6»th St. Chicago, I1L 6O02*. 
3333 So. Halsted Chicago, 111. 60608. 

Tel. WA 5-2737, 254-3320. 
V. Valantinaa 

l(lllll!IIHirillllflllllllllS(1iHiirillll!llMiiIli 

H E L P WANTED — VYRAI 

F 0 U N D R Y H E L P 
EXPEEIENCED 

Apply in person — 

F A U N T 
8524 S. Yinceanes Avenue 

PUNCH PRESS 
Set Up & Operate 
"PRESS BRAKE" 

"PUNCH PRESS OPERATORS" 
Grove Metai & Plastic Fabricators 

8556 W. Grand Ave. 
River Grove. m 

VALDIS REAL ESTATE 
2625 W . TLst S t , teL R E 7-7200 

M A R I J A N O R E E K I E N e 
V Y T A U T A S Ž U K A U S K A S 

SIUNTINIAI f LIETUVA 
Labai pageidaujamos geroa rusle« 
prekes. Maistas iii Europos sandelių. 
2lM»8 W. 6Bth St., Chicago IU. 60*X« 

TEL. — WA 5-2787 

T O O L MAKER W A N T E D 
Mušt have good experience in iix-

turea and special tnachinery. 
AU benefits. 

CALIi 774-7656 

M S TOOL C O M P A N Y 
Chicago - Park Ridge Area • 

Experienced 
Ali Around Tailor 

Apply in person 
325 W. Jackson, Chicago 

r.IIIIIIiilIlililIlIlIHIlIlIHIlIlIlIlIlIlIHlilMt 
BUTŲ NUOMAVIMAS 

S Amų p i rkimas — Pardav imas — 
Valdymas 

Draudimą] — Income T u 
Nota r ia taa — Vertimai 

ŠELL REALTY 
J . B A C E V I Č I U S 

6455 S. Kedzie Ave. — T78-22SS 
MlllllinilllllllllllUIHIIIIIIMIIIIIIIIIIIIIiHt 

NAMŲ APŠILDYMAS 
Taisau penu* tr Jrtedn naujus pė

d o s . Pigiai išvalau taipgi alyviniai* 
Ir perd i rba del duja . {deda T&nden* 
Hldytavas. Krelptla — 

A BANYS — 447-8886 

VYRAI IR MOTERYS 

ciai ž inomi . pajėgus, 
m a nusakyt i , nes gal v ienas a r 
keli apygardų p i r m i n i n k a i , gal 
v ienas ar keli ii kraš to valdybos 
b u s t a rp tų 60-ties. Paga l i au ne 
ž inome , kiek galvų naujas krašto 
•valdybos p i r m i n i n k a s prisiprašysi 
savo bendradarb ia i s . Jokiuose įs
ta tuose ir nuosta tuose šiuo klausi-
m u nu rodymų nėra . 

Mažai Čia painiavos, be t rinki-1 
mai kai kur mūsų gyvenimą su
vi rp ina . Jei daug i au pabars tome 

! druskos, užsilikęs sūr imas vėliau 
tąsosi. nemalon ia i v i lgydamas 

tačiau 
kitais darbais apkrau t i žmo
nės. Bend ruomene i jie neturėjo 
pakankamai l a iko , ir dalyva 
vimas sesijose nebūdavo gausus. 

Tuo jau p radė ta ieškoti keliu 
štai k a m pataisyti r praplėsti a ts 
tovavimą, t a r y b o n {vedant žmo
nių iš jvairių JAV vietų, sudaryt i 
galimybes, kad praeitų st ipriau 
LB darbe įsijungę, nors nebūt i 
nai garsūs, išr inktuosius įpareigo
ti neapleisdinėti sesijų. 

Pirmiesiems dviem klausi- j kiekvieną darbą ar bandymą 
mams sręsti JAV buvo p a d a l m - j d i rbt i . N u o paskut inių r ink imų 
tos į rinkimine-, apygardas . Kiek- j j į , š iandien sl idinėjame, nesus-

MŪSŲ kolonijose 
Gardner, Mass. 

B A N K E T A S 

S a u s i o 3 1 d. Lietuvių B e n d 
ruomenė reng ia banketą s u š o 
k ia i s s avo patalpose. R e n g ė j a i 
kviečia v i sus apylinkės l ie tuvius 
da lyvaut i . Bus g e r a v a k a r i e n ė , 
g r o s o r k e s t r a s . 

M I R T Y * 

A . a. E d v a r d a s Deržius m i r ė viena jų susirasdavo kandidatu©- kube 
jančiu^. ir balsai būdavo a t iduo
dami tik už apygardos sąraše e-
saneius kand ida tus . Kiek apygar
dai tenka tarybos narių, nus ta to -

m i r ė j r n a po r inkimų. Ž inan t v isame 
su laukus i 89 metų . I lgus m e t u s j krašte balsavusių kiekį, apygar-
g y v e n o p a s dukter į Aismonienę. - fotm tarybos na r ių skaičius ski- hą gali atstoti organizaci jų dele-
P a l i k o duk te r į i r sūnų. P a l a i d o - ; r iamas proporc ingai pagal jose < g u o t i asmenys, rinkimuose neuž-
t a Peppe re l kapuoae. j balsavusiųjų skaičių. Ta ig i pa- j tenka vieno kand ida tų sąrašo, 

Kic*pn<rttci np»9iKf apygarda gali • ket reikia 

SI knyga yra labai vertinga dova
na supažindinti angliškai skaitančius 
su mūsų tautos okupantu. Dovana, ku
ri tinka {teikti įvairiomis progomis 
tr niekad nepasensta, šios knygos 
gauta tam tikras skaičius su didele 
•uolaida. Kaina $3.00. Užsakymus 
siųsti: Draugas, 4345 W. 63rd. S u 
Clucagt, m. 60621. 

Pr ie kainos reikia pridėti 5 p r o c 
mokesčiams. 

D O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O 

M. A. Š I M K U S 
RFAL E S T A T E NOTARY P C B M C 

INCOME T A S SERVICE 
4259 S. Maplewood, teL 254-7450 

Taip p a t d a r o m i VERTTMA.I. 
orMEsnr; R K V I E T T I M A I , pildomi 

P ILIETTBf iS PRASTMAJ i r 
k l t o U b lanka i 

o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o 

iimuMumii'MJiiiiiiiimniiHimmiiitmi 

TELEVIZIJOS 
Spalvotos ir paprastos 

Radiją) 
Stereo Ir oro vėsintuvai 

Pardavimas ir taisymas 
M I G L I N A S T V 

W46 W. S«th S t — TeL 77A.148* 
miiiiiuiuninimiiii*Mtitiiiui;iifuiiiiiiii 

SCHOOL CAFETERIA 
needs PART time help 
6 hours — 8 HM. to 2 P.M. 

C A L L MR. M I E G 
7 8 7 - 7 4 8 2 

su laukęs 58 metų. Buvo g imęs 
Worces te ry je . Liko žmona ir du 
s ū n ū s . 

A . a. l ' r š u l ė Grečius 

isiblaivyti. T r u p u t į padau
ginome. 

3 ba t a i p o t k a m h . mar, i a u t o ga
ražas. Gazo pečia is ši ldymas. Brisch-
ton Pke. 

0^OC<KKX>O<>OO<K>OO<>OO<>OOjOOO0 

SIUNTINIAI f LIETUV* 
Ir kitus kraštus 

NEDZINSRAS, 4065 Arefcer A r e . 
Chicago, n t 30632, teL 927-598T 

3 bnta i i r h r a o t n v e ^ pa ta lpa . Medi- j o o o o o o o o o - 3 < K > a o o o o o o o o o o o o < 
nis, g-erai p r i ž iū rė t a s namas. Br ieh ton — 
Parko cent re . o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o 

Priekaištai 

Dažniausia i girdimi priekaištai 
dėl JAV LB sudarymo b ū d o yra 
šie: jokių r inkimų nereikia, tary-

A . a . Dona tas Vaškevičius mi- i į s t engus i negaus , 
r e s u l a u k ę s 87 metu. B u v o ^ | P ^ e s t , daugiau_ / m o n i ų uz d i -

i J • • • K ^ ~™z; : " . ^ ^ i , ^ >desnę, bet prisnudušK*. IsnnKtai-m ę s Indi joj , be t gražiai i šmoko . * 
l ie tuviškai kalbėt i . Paliko žmona 
E l e n a (Staskevič iū tė) , s ū n u s 
V y t a s ir d u k t ė Jane . 

A . a. A d e * Skrodytė PtašiiLs-
k ienė mirė sulaukusi 77 me tų . j kiekvienas 

gavę šiais laikomi apygardoje 
daugiausia balsų. 

Trečiasis k lausimas, nar ių d a 
lyvavimas sesijose, buvo atsaky
tas paprastai . Ta rybos n u t a r i m u 

11 me tų . j kiekvienas išr inktas narys tur i 
G i m ė Rokiškio apskr i ty je . Pa l i - į atvykti sesijon. Sut rukdytas švar
ko s ū n u s An tanas , G a r d n e r į o į bios priežasties praneša .prezidiu-
p o i i c j o s kap i tonas , brolis . , d v i i m u i nusta ty tu laiku. Nepas i ro-
seseryg ir s ū n ė n a s J. B e k e r i s . j dęs ir pasi teisinimo nepr is iuntęs 

Amžiną atilsy viaiar&a maru- > ra iaikomas iš tarybos j 
aema. 

keliu, gal part i jomis 
grįstu, balsuoti n e už asmenis , 
bet už visą sąrašą, ta rybon neįsi
leisti krašto valdrybos nar ių , pir
m i n i n k o kviestų, už kuriuos v i 
suomenė nėra pasisakiusi, tary
bon įvesti apylinkių p i rmininki is , 
nes įie apie LB darbą geriausiai 
i šmano . 

Pirmiej i du siūlymai y ra teori
nio pobūdžio, keičią esminius LB 
bruožus . Trečiasis užmin imas , 
liečiąs krašto va ldybos narius, 
d a ž n a i buvo d i skutuojamas t a ry -

K o r e s p . į kusro. Jo vietoje kviečiamas k a n - (bų, sesijose. Pagr ind inė n u o m o n ė , 

NAUJOS PRENUMERATŲ 
KAINOS NUO KOVO I D. 

Reikia manyti, nebus nuostabu, kad 
darome pranešimą apie prenumera
tos karnų pakėlimą. 

Visos kainos kyla, darbininkai 
brangsta, paštas reguliariai kelia ta
rifą, bet negerina patarnavimo. 

Tačiau mūsų pabranginimas nėra 
toks, kaip kitų laikraščių. Vienas lie
tuvių laikraštis net šiuo metu jau yra 
brangesnis, negu mūsų dienraštis bus 
po kainos pakėlimo. Nuo sausio pir
mos dienos vienas čekų dienraštis pa
brango nuo $28.00 iki $60.00 metams. 

DRAUGAS pasfUeka pigiausias lie
tuvių dienraštis a spausdina daugiau
sia puslapių kas savaitę, negu bet 
kuris kitas lietuviu laikraštis. 

DRAUGO administracija duoda 
skaitytojams du mėnesius pasinaudoti 
senomis kainomis. Nuo kovo pirmos 
kainos bus pakeltos Tad pasinaudo
kite šia proga. 

Š I M A I T I S 
Insurance — Income Tax 

2951 W . 6 3 r d S t 

REALTY M O V i N G 
iEK£2sAS perkransto baldas ir Iri-

m&VMmM3mpmmž7%:jm'-r:iiMF:: 

HLKJLF WASThjt — MUTKKV& 

tos daiktus . Ir iš toli miesto M-
43{j-7g78 Simai ir pilna apd rauda. 
— •—r-r--r- T E L E F . — WA 5-806S 
——--—— oooooooooooooooooooooooooc 

DRAUGAS kainuos; 
metams 

Chicago, Cook. f!" $28.00 
Kanadoje $28.00 
Kitur. $26.00 
Užsienyje $29.00 
Savaitinis $18.00 

6 mėn. 
S15.C0 
$15.00 
$15.00 
$17.00 
$10.00 

BUD'S REAL ESTATE 
PIRKSIT — PARDUOsrr -

IVAIROS DRAUDIMĄ: 
MdioTiidi iums patarnaus 

BALYS BUDRAITIS 
J369 Archer Ave.. 254-5551 

Lemonte, lS5t.h & Archer Ava. 
TeL ~ 257-5861 

I >0<><><>0<><><>C><><><><><><><><>'><^<><><><'<><. 
HEATCNG COYTRACTOR 

Ir«n«ln cilart* Ir užmle«ty naujai 
Ir pers ta tau senu* rl^u rflftlij namo 
apšildymui pečlua alr ooc<iltloala» 
Ir vandena bollerlua l>lrb« irratt, aa 
flnlr^ral Ir garantuotai . 

DOMAS aCRACSR-AS 
4444 9o. Vfp*»t*n> Av«. 

cbicago m. eoeoe 
Trt. V I 7-3447. 

S A L E S N E L P 
Malė and FemaJe 

Experience not necessary. Will train. 
55<art immediately. Intervjew by ap-
pointment only. Call Mrs. Brewer 

682-9700 

Reikal inga moter i s pr ie ligotos 
m o t e r s . i l a r q u e t t e P k e . Skam
b i n t 776-2244 t a r p 10 v . r . i r 4 
v. poiet. 

Apsimoka ske lb t i s dien. DRAUGE, 
nes jis plačiau&mi flkaitorr.Mfl lie
tuvių dieriražtis. Gi skelbimų kai-
nos viaierns pneinamos. 

r ie gke lb iaa i d ieur - " D r & a g e " . 

t o _ 20«r, — SO<* ntsjian mokftat 
n$ a p d i t i d s nnn xųpttW* tr antotoo-
Mllo m n 

F R A M < Z a ? 0 L i S 
S20SH W « n 95tb Street 

Chicago, Mlinot« 
Tel. G A t-H«S4 

A. V I L I M A S 
M O V ! H G 

A p d r a u s t a s n ^ r k r a u s t v m a e 
{vairkj a t s t u m ų 

828 W E S T S4th P L A C E 
i e ^ — EKonliejr 6-1282 

H O U S E K E E P E R 
Northeast Evanston. Light house-
keeping rkmdly lady). No eooking 
— 2 sehool age children. Beautiful 
bome, own room, good English. 

Call 869-4750 
ATTRACTIVE BAR MilD 

Single, full time job 

3 or 4 piece band 
International 

CALL H1KL — 769-0799 

N O K I P I B K T I 
Privatus asmuo ieško pirkti 2 jų 

batų po 3 miegamuosius namą tarp 
74-os — » o s ir RockweU — CaMor-
ma Ave, arba tarp 63-čios — 5&os ir 
California — Kedzie. Skambinkit tel. 
434-7765 

file:///larquette


MŪSŲ K O L O N i JOS £ 
Palm Beach, Fla. MiamL Fla. 

SVEČIAI IR ŠVENTIŠKOS 
NUOTAIKOS 

Kaip kiekvienais metais, taip ir 
per ši Ka-lėdų laikotarpi, daug 
atostogautoji*, išsiilgusių saulės ir 
šilto oro, suplaukė j Floridą. Ne
mažai jų apsistojo ir Jtmo Beacii 
apylinkėse. 

SOL. G. CAPKAUSKIEN£S 
KONCERTAS 

Miami lietuvių klubas, vado
vaujamas Jankienės, savo kultū
r inę veiklą žymiai išplėtė. Nese
niai lietuvių Kalėdų eghrtė lai
mėjo pirmą premiją, lietuvių 
langas Miami miesto bibliotekoj 
visą gruodžio mėn. reprezentavo 
lietuvišką meną bei knygą, dide
li pasisekimą turėjo Kūčių vaka
rienė, gi Naujųjų Metų sutiki
m a s buvo įdomus, l inksmas ir 
gausus . 

Klubas vėl ruošia ki tą s ta ig
meną : š. m, sausio 18 d., sekma
dienį, klubo svetainėj įvyks Gi-

Siuo metu oras vėsiai malonus I BOS Čapkauskienės iš Kanados 
ir nuolaios čia gyvenantiems la- dainų koncertas. Gina Capkaus-
bai gaivus. Atostogaujantiems kienė visiems žinoma ka ip gera 
gal kiek ir vėsokas, nors vidudie- i dainininkė, sėkmingai dainavusi 

Lietuvis suranda lietu v i. užtai 
pajūryje retai kada per Šias 2 ar 3 
savaites išgirsi svetimos kalbos 
žodį. Vi5 būreliais suėję tai vie
nur, tai kitur, dalinasi Įspūdžiais, 
bei ką nors planuoja, o kiti tuo 

tis į vienybę, susiklausymą, o ne 
ardymą. Pareiškė, kad mūsų a-
pygardoj to nejaučiama, o la
biau mūsų apylinkėje. 

Apylinkės valdybos dėka kė-

i ^r«v ^arrr'oz. p p^d r r i ^a būro lamo? orr^mHop^ 'ks.TBoge. *r 
pasakyta , kad t a i yra Lietuvo-1 kiekvienos buvo duotas angliš-
je gimęs kompozitorius, dabar i ka s vertimas. Tiek pastabas, 
gyvenąs L o s Angeles, labai po- ( t i e k vertimus padarė pats kun. 

"DRATTGAJ?. nirms^'V^i* 1Q7« m. *awrio n ^ n . 1? <* 

puliarus ir sėkmingas chorus1 

diriguojant, komponuojant ir 
pr i ta ikant choro muziką. J o 
giesmė Mari ja Motina malonės 
išreiškia gilų tikėjimą j gimtojo 

lėmė šampano taures už mūsų E u dr iuno~kraš to Lietuvos išlais 
darnų darbą, už mūsų tau tos 

tarpu 
darni. 

bando savo laimę žuvau-

rų visuesc užtenkamai šilta ir ga
lima maudytis vandenyne. 

Kūčių vakaras praėjo labai jau
kioje nuotaikoje. Palm Beach Lie
tuvių Klubo ponios, gražiai bend 
radarbiaudamo-š paruošė puikią 
Kūčių vakarienę. Darbo nuotai
ką labai pagyvino iš Chicagos 
atvykę Palm Beach Liet. Klubo 
nariai — Janina Šalnienė ir Kęs
tutis Binkis. 

Vakarienėje dalyvavo svečiai 
ir P B . L Klubo nariai, iš viso 87 
asmenys. Vakarienės dalyvius pa
sveikino Juoze Daugėlienė, pri
mindama, kad dabar, kai esame 
išblaškyti po viso didelio pasau-

įvairiose Kanados bei J A V mies
tuose, gi mūsų kolonijoj pasiro
dys pirmą kartą. Miami ir apy
linkės lietuviai turėtų susidomė
t i šiuo koncertu ir gausiai j ame 
dalyvauti . Koncerto pradžia 3 
vai. p- p. Po koncerto bus geri 
pietūs , po to šokiai, g ro jan t ge
r a m orkestrui . Taigi iki pasima
tymo koncerte. J, 

Grand Rapids, Mich. 
MALONI 1976 M. PRADŽIA 

Baigiant metus LB ap\ i . val
dyba savo posėdyje išleido biu
letenį, kuriame priminė, kad vi
si nariai ir svečiai kviečiami i 

geresnę ateiti, už vienybę ir as
menišką laimę. 

Namų šeimininkė Strolienė vi
sus esančius svečius užkvietė 
Naujųjų Metų dieną apsilankyti 
jų namuose ir užbaigt'" vaišes 
po lietuviškų pamaldų. Kelias 
valandas pabuvoję malonių šei
mininkų globoje, pasiklausę lie
tuviškos muzikos, kai kurie jau
nesnieji pašokę, skirstėsi geroje 
nuotaikoje į namus. 

Naujų Metų proga L B rei
kalams paaukojo po 5 dolerius: 
F . š imukėnaitė ir P . Turuta . 
Naujųjų Metų sutikime tu rė ta 
svečių iš Muskegan Lekučius ir 
iš Lansingo Blaine. Svečiai la
bai dėkingi Stroliams už malo
nų priėmimą. p. t . 

Marlboro, Mas. 
KUN. VALKAVTCIAUS 

KONCERTAS 

Kun. Valkavičius, šv . Mat-
thias bažnyčios administrato
rius, suruošė savo koncertą baž- j 
nyčioje. Prisirinko jo draugų ir 
t>ažistamų iš įvairių vietovių: j 

j Cambridge, Hudson, VVorches-
į ter, Brockton, Ccnnecticut. Kon
certas buvo neįprastas, nes t a s 
pats asmuo buvo dainininkas 
bari tonas ir smuikininkas. Var

vinamą. 
Dainos ir giesmės buvo dainuc-

ValkaviČius. 
Reikia sveikinti kun. Valkavi-

čių ir džiaugtis, kad gyvenda
mas toli nuo lietuvių, jis randa 
būdų ir reikalo savo veiklą plės
ti ir Lietuvos vardą garsinti sve
timųjų tarpe. 

Elena Vasvliūnieii.-

Pranešame giminėms, draugams ir pažįstamiems, kad 1976 m. 
sausio 10 d., 4:30 vai. ryto staigiai mirė mūsų brangi žmona, motina, 
uošvė ir močiutė 

A. t A. URŠULĖ KOSMONIBtČ 
ARMONAJTE 

Gyveno Chicago, Illinois. Marąuette Parko apylinkėje. 
Gimė Lietuvoje. Pilviškių miestely. Amerikoj išgyveno 27 metus. 
Pasiliko dideliame nuliūdime vyras Robertas, sūnus Robertas, 

marti Vida, anūkai Robertas ir Lisa, duktė Ona, žentas Kęstutis, Pau-
likas. anūkai Tomas ir Rimas, Lietuvoje brolis, sesuo ir pusseserė >u 
šeimomis, ir kiti giminės, draugai ir pažįstami. 

Kūnas pašarvotas Lack-Lackavvicz koplyčioje. 2424 W. 69th St. 
Laidotuvės įvyks antrad., sausio 13 d. iš koplyčios 9 vai. ryto bus 
atlydėta j ŠvČ. Mergeles Marijos Gimimo parap. bažnyčią, kurioje 
įvyks gedulingos pamaldos už velionės siela. Po pamaldų bus nuly
dėta į Šv. Kazimiero lietuvių kapines. 

Prašoma nesiųsti gėlių. 
Nuoširdžiai kviečiame visus gimines, draugus ir pažįstamus da

lyvauti šiose laidotuvėse. 
Nuliūdę: Vyras, sūnus, duktė, marti žentas ir anūkai. 
Laidotuvių direkt. Steponas C. Lack ir Sūnūs, tel. 737-1213. 

lio kampus ir netekę savo tėviš-1 X a u j ų j ų ^ ^ sutikimą Strolių gonais jį palydėjo William Nie 
KJU, sis vaKaras yra lietuvisKos 
šeimos vakaras. Bėgame prie sa
vo brolio, kad šį šventą vakarą 
kartu lauktume Vaikelio Kristaus 
užgimimo, kad pabūtume kartu 
su savo broliu lyg vienoje šeimo
je. 

Dr. Jonas Šalna sukalbėjo šiam 
vakarui pritaikintą maldą. Lau 
žėm .plotkeles. linkėdami vienas 
antram laimės bei sveikatos ir 
prisimindami savuosius, kurių 
prie šio Kūčio stalo nebuvo. Si a 
proga buvo prisiminti prieš kele
tą mėnesių mirę klubo nariai — 
kun. Albinas Bielskis ir Juozas 
Papievis. 

Solistės — Janina Šalnienė ir 
Jųozė Krištolaitytė-Daugėlienė, a-" 
kordeonu pritariant Joneliui Šal
nai, pagiedojo keletą giesmių, vė
liau ir visi vakaro dalyviai įsijun
gė \ bendrą giedojimą. 

Palm Beach Lietuvių klubo pir 
mininkas Jonas Daugėla pasveiki 
no svečius ir padėkojo rengėjoms 
už šį gražų vakarą. Vakaro nuo
taika buvo šventiškai pakili ir 
visi dalyvavusieji skirstėsi su pasi
tenkinimo šypsenomis ir dėkin
gumo pareiškimais. 

Naujus metus surengė Palm 
Beach Lietuvių klubas jau ant
rus metus iš eilės, toj pačioj Ho-
liday Inn salėje. Paprastai, sve
čių sąrašas padvigubėja tik pa
skutinėmis dienomis, nes svečiai 
atvyksta iš Clevelandb, Chica
gos, Bostono ar tolimos Kanados 
miestu. 

Programą atliko Vilius Bražė
nas. 

Tikrai malonu pasigirti, kad 
po pernykščio X. Metų sutikimo 
baliaus, Holiday Inn vadovybė 
mūsų svečius ir visą lietuvių gru 
pę" pavadino tvarkingiausia ir 
puošniausiai atrodančia grupe. 
O po šių Naujų metų sutikimo,! 
kai dalyvių skaičius dar gerokai j 
padidėjo, Holiday Inn vadovybėj 
prie jau pernykščių pagyrimo žo
džių, pridėjo dar ir tai, kad lietu
vių grupė buvo pati gausiausia 
— dar niekada Holiday Inn ne
turėjo aptarnauti valgiais bei gė
rimais tiek daug žmonių vienoje 
grupėje. 

Palm Beach Lietuvių klubas 
jau dabar planuoja, kaip bus su
tikti 1977 metai. Numato daug 
pakeitimų bei paįvairinimų. 

Šventės pasibaigė, o Palm Beach 
ir apylinkių lietuviai dar vis gy
vena Šventiškomis nuotaikomis 
ir tikisi, kad staiga išsiskirstę sve
čiai jų neužmiršti ir ateity ir v ė l , ^ 
aplankys svetingąją Palm Beach I 
lietuvių koloniją. = 

namuose. Be valdybos, prie dar - , rintz. Firs t Congregational baž-
bo šiuo bei tuo prisidėjo ir na- j nyčios vargonininkas, 
r ia i : J . Treška. V. Beniukaitis, j Koncertas pradėtas G. F . 
P . Žilaitis, Matulis su šeiminin- Hendel sonata D dur ir Largo, 
ku rūpinosi patalpų patvarky- į vokiečio kompozitoriaus, kur is 
mu, gi dekoravimu, valgių išdės- į parašė tuos žavius dalykus. To-
tymu rūpinosi šeimininkė su | liau sekė Gounod "Ave Maria". 
d u k r a Nijole Baniukaitiene ir 
S tasys Ivanauskas, šokių muzi
ka rūpinosi ir tvarkė V. Baniu-

kurią kun, Valkavičius pagrojo 
ir padainavo, kas y ra neįprasta, 
turbūt , pirmą kartą koncerto is-

kaitis. J i s turįs į juosteles įgro- i torijoje buvo tokiu būdu veika-
jęs labai jvairios rrruzrkosh, ku- j las atl iktas. Toliau sekė: F . 
r i ne vieną kar tą sudarydavo j Mendelsohn — Ilsėkis Viešpa-
malonią nuotaiką. tyje, F . Shubert "'Marijos 

Kul tūros parengimų vadovas 
J. Bar taška paprašė L B apylin
kės pirm. V. Jonaitj t a r t i žodį 

himnas", Cesar Franck — Panis 
Angelicus. 

B. Budriūno — Marija. Moti-
Naujųjų Metų p r o g a Pasidžiau- na malonės, Sasnausko — Ma
ges narių gerasnrdiškurmi rr uo- į rija, Marija, ispanų, italų, vo-
lumu palinkėjo rr toliau aktyviai kiečių, lietuvių, galų melodijos 
prisidėti ir dirbti bendruomenės: skirtos Mari ja i Pabaigai Gou-
labui kaip iki šiolei, kad LB i nod ar i ja iš Faus to operos "A-
augtų ir klestėtų. L B Michigano į vant de ųuit ter" ir Hendelio iš 
apygardos valdybos va rdu tarė j "Judas Maccabeus". 
žodį vicepirm. p r . Turūta , kvies- j P rograma išspausdinta plati 
damas susispiesti krūvon Lietu- į ir davė paaiškinimų apie kiek-
vos sakalėlius. Tai reikšmingas j vieno veikalo autorių ir kas y r a 
šūkis mums ir šiandien, šaukiau-; būdingesnio šiam veikalui. Pvz. 

A. t A. JONUI JASIUKAICIUI mirus, 
gilaus liūdesio valandoje, jo žmoną mielą VERO
NIKĄ ir sūnų ERIKĄ » šeima nuoširdžiai užjau
čiame. 

Birute Šileikienė ir sūnus Romanas su Šeima 

A. t A. SERGEJUI BAUBLIUI Lietuvoj mirus, 
broliui JURGIUI su Šeima reiškiame nuoširdžią už
uojautą. 

Prane Balaadienė 
Pranas Stanio* is 
Staikų - Lauru šeimos 
Antenas ir Stase Zaparackai 
Alfonsas ir Elena Juškai 

^MIIIIIIIIIIIIIIIIIIIUIIIIIIIIIIIIlMHflimilllHIIUIIUHIHIlIlIUIIIIIIIUtlIlIlIlIlIlIlIlUIIII^ 

| Jaunuoliška Lietuva ano meto jaunuoliu | 
I išgyveninraose i 
I ANAPILIO PAPĖDĖJE Į 
| K i r t i * P i i f n i t * | 
E Siame romane aprafto t i l t a m Nepriklausomybe atstatymo E 
5 metiM 1918.1929 flMtmhn efaaaobi Jsifntnso nuotaikom, at&aalt- | 
~ dama mfeą atminite daog finatmj Ir •efiaamę asmenų, = 

Knyga kainuoja $3.00. Gaunama "Draugą ir pa* mūsų spau- r 
doa platintoju*. E 

Iuoz« Daugcuene ŽiuiwiiiiiwuilllWimilWlllllWlllllMliuaihhllliiiliMMiiiitHHHniilUHniiiHiiiii>Į 

MŪSŲ NUOŠIRDI PADĖKA 
1975 metų gruodžo 9 d. mirė ir palaidota Šv. Kazimiero Lietuvių 

kapinėse 

A.f A. 
Bronislova Pabedinskiene 

Dėkojame kan. A. Zakarauskui už maldas koplyčioje, atlaikytas 
pamaldas bažnyčioje ir kapinėse. 

Dėkojame kun. V. Bagdanavičiui už gražų, velionės jautrią sielą 
neturtingiems ir vargšams išryškinantį pamokslą, pasakytą bažnyčioje. 

Nuoširdi padėka p. Vazneliui už giedojimą bažnyčioje šv. Mišių 
metu. 

Dėkojame velionės krikšto dukrai Nijolei Voketaitienei ir jos vy
rui už gėles, užprašytas Mišias ir užuojautą. 

Dėkojame Amerikos Lietuvių Inžinierių-Architektų sąjungos Chi
cagos skyriui, Sargent & Lundy Engineering bendradarbiams, Pane
vėžio gimnazijos klasės draugams ir draugėms, Ateitininkų Federa
cijos vadui Dr. P. Kisieliui, Ateitininkų korporacijos "Kęstutis" val
dybai, Ateitininkų Federacijos valdybai, Lietuvių Krikščionių Demo
kratų Centro komitetui, Lietuvių Krikščionių Demokratų Chicagos 
skyriui ir visiems kitiems pareiškusiems užuojautą per spaudą ir laiš
kais. 

Dėkojame už prisiųstas gėles Marijai, Juozui, Ritai ir Algirdui 
Kapočiams, Povilui ir Sofijai Zumbakiams, Povilui ir Giedrei Žumba-
kiams, Paškų šeimai, S. Parokienei, Albinui ir Danai Kurkuliams, Peter 
ir Gražinai Hay, Algiui ir Teresei Lesniauskams, Sargent & Lundy 
Engineering E.D.D. skyriui 

Taip pat dėkojame visiems už velionės sielą užprašiusiems Mi
šias ir visiems palydėjusiems velionės kūną į kapines. 

Dėkojame laidotuvių direktoriams Anthony ir Donald Petkus už 
patarimus ir rūpestingą patarnavimą mūsų liūdesio valandoje. 

Toks nuoširdus ir jautrus Jūsų visų atsisveikinimas ir palydėji
mas į kapines parodė, kad velionė buvo mylima ir gerbiama o tai 
mes liūdesio valandoje nuoširdžiai vertiname ir tuo guodžiamės. 

Vyras, sūnūs su šeimomis sesuo ir brolienė 

A D E K 
MŪSŲ MYLIMAS TĖVELIS 

A. f A. IGNAS BILAIŠIS 
iškeliavo amžinybėn 1975 m. gruodžio mėn. 6 d. 

Nuoširdžiai dėkojame kan. V. ZAKARAUSKUI už maldas kop
lyčioje, už atnašavimą gedulingų šv. Mišių ir palydėjimą } amžino 

poilsio vietą 

Reiškiame padėką visiems bičiuliams lankiusiems koplyčioje, 
pagerbusiems šv. Mišių auka, bei gėlėmis, pareiškusiems mums 
užuojautą ir dalyvavusiems laidotuvėse. 

Širdingai dėkojame karsto nešėjams: L. Kirkui, A. Braždžiui, 
S. Braždžiui, A. Laukaičiui, J. Meškauskui ir V. Avižiui. 

Dėkojame laidotuvių direktoriui P. J. 
rūpestingą patarnavimą. 

Ridikui už nepaprastai 

Giliai liūdintys: sūnus Viktoras su šeima ir duktė Laimė 

A. f A. 
Inž. JONUI JASIUKAICIUI mirus, 

jo žmonai VERONIKAI ir susui ERIKUI su Šeima 
reiškiu gilią užuojautą. 

Petras Steikūnas 

Perskaitė "Drauge", duokite ii kitiems. 

AKTORIUS TYRĖ 
VAGYSTE 

Garsusis italų aktorius Džinas 

Aktorius pa reiškė: "Ta vagys-
tė man yra asmeninis įžeidimas. 
Vaidindamas komisarą Megrė aš 

Cenis , J^uris televizijos filmose ^ ^ d a u g v b e v a g i ų - i S f - L 
vaidino komisarą Megre, buvo 
apvogtas. Vagys išnešė jo daik- j no gudrybių, todėl pats imsiu tir 
tus ir auksine pypkę, kurią b u v o ! " v*&** ' ^pa t ikėki te , surasiu 
jam padovanojęs rūkorių klubas. I nusikaltėlius." 

L A I S V Ė T A I P P A T 
Į P A R E I G O J A 

Ar mes atliekame laisvės pareigą savo tautai? 
Bent vienu atžvilgiu mes galime ją nesunkiai atlikti, būtent ugdy
dami lietuvišką knygą. 
Už $5-00 ar daugiau paimdami lietuviškų knygų per metus, mes 
galime per Lietuviškos Knygos Klubą palaikyti gyvą LAISVA LIE
TUVIŠKA KNYGĄ. Už tai mes gausime pasirinktinai visus Klube 
leidinius trečdaliu pigiau. 

Rašykite tuojau: 
LietuviSkos Knygos Klubai 

4545 West 63rd Street 
Chicago, Illinois 60629 

pridėdami $5.00 įstojamo mokesčio. Jokių kitų mokesčių nereikės 
išskyrus už pasirinktas knygas su trečdaliu nuolaidos. 
Klubas siunčia Bavo nariams informacijas apia išleidžiamas knygas 

L A I S V Ė T A I P P A T 
Į P A R E I G O J A 

P E T K U S 
MARQUETTE FUNERAL HOME 

— T Ė V A S I R Š O N U S — 
TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS 

2533 West Tlst St. Tel. fiRovehill 6-2345-6 
1410 S. 50th Ave., Cicero T0wnhall 3-2108-09 

AIKŠTE AUTOMOBILIAMS STATYTI 

E U D EI K I S 
L a i d o t u v i ų D i r e k t o r i a i 

DOVYDAS P. GAIDAS — GERALDAS F. DAIMID 
TRYS MODERNIOS KOPLYČIOS 

4330 South California Avenue 
Telefonai: LA 3-0440 Ir LA 3-9852 

46054)7 South Hermitage Avenue 
Telefonas YArds 7-1741 

L A I D O T U V I Ų D IREKTORIA I 
Lietuvių Laidotuvių Direktorių Asociacijos Nariai 

ANTANAS M. PHILLIPS 
TOMAS Ir LAURYNAS LABANAUSKAS 

B*7 1 UTUANICA AVE. TeL Yards 7-4411 

STEPONAS C. LACK (LACKAVYICZ) IR SONOS 
B14 W. ZSrd PLACE TeL VTrglnU 7-«73 
M24 W. M STREET TeL REpubBc 7-1211 
UdM Seomvest Hlgbway, Palos HM* fū TeL t74-441t 

PETRAS BIELIŪNAS 

Cm t CAUFORNL* A VB. TeL LAlayetta MS71 

POVILAS l RIDIKAS 

BM S. HALSTED STREET TeL YArde 7-tfll 

JURGIS P. RUDMIN 

iX\3 S. LTTUANICA AVE. TeL YArds 7-113&-S9 

VASAITIS - BUTKUS 

1446 S. 60tk AVEs CK LKO n J TeL OLymplc H0O? 



6 DRAUGAS, pirmadienis, 1976 m. sausio mėn. 12 d. 

Rūta Penkiūniene - Krivic-
kaiiė gavo magistro laipsu 

Rūta Penklūnier.ė - Krivicka:-
tė 1960 m. baigė George Wa-
shingtono universitetą B. A. 
laipsniu iš pedagogikos, drauge 

(imdama prancūzų ir vokiečiv 
kalbas. Gavusi Kramto apsaugos 

x Prof. dr . J . Puzinas bus m i n i 8 l e r i j 0 s stipendiją, parašiu-
p a g n n d m i s kalbėtojas Vasario i g i t e z ę a p i e p M e n m e e a p y s a . 
16 minėjime Chicagoje Marijos k ų f a n t a z i j ą 1 9 6 3 m ^ ^ m a . 
aukSt. mokyklos salėje. Bus ^ ^ m\pmį t a i p p a t ^ ^ ^ 
kalbėtojas ir iš pasižymėjusių W a s h i n g t o n universitete iš 
amerikiečių. Meninę programą D r a n c u 2 ų k a l b o s P r i e ž K a ! 6 d a -
at l iks sol. G. Ugianskienė ir Te- l 9 ? 5 m - ^ ^ M a r v l a n d o 

viškės parapijos choras. Minėji- u n i v e r s i t e t ą ^ j s i g i j o M . L . ? . _ 
mą ruošia Chicagos Lietuvių Ta W K i o t e k J a i i n k y 3 t f e 3 magistre 
rvba . i, - , 

, laipsni. 
X švč. M. >L Gimimo parap . j Pedagoginę praktiką R. Pea-

mokyklos Motinų klubo parengi- ; klūnienė įsigijo dėstydama pran-
mas įvyks sausio 31 d. p a r a p . ; cūzų ir vokiečių kalbas ameri-
salėje. į kiečių mokyklose. 10 metų mo-

X Dr. -Jonas Valaitis pasiža-1 kytojavusi VVashingtono litua-
dėjo Lietuvių inžinierių ir areni- : nistinėje Kristijono Donelaičio 
tek tų rengiamoje 'Žiemos stu- mokykloje, kurioje 8 metus bu
di jinėje konferencijoje" skai tyt i j Vo mokyklos vedėja. Praeitą va-
paskaitą t e m a : "'Širdies ligos j 
patalogija". Konferencija įvyks
t a vasario 28-kovo 6 dienomis 
St. Petersburge, Ha. , Lietuvių 
klubo patalpose. 

X Marijos aukšt . mokyklos 
tėvų klubo ruošiamas parengi
m a s įvyks sausio 16 d., penkta
dienį, 7:30 v. v. mokyklos pa
talpose. 

x Akademinis skautų sąjū
dis rengia dail. Zitos Sodeikie-
nės darbų paroda nuo sausio 16 
iki 25 d., Čiurlionio galerijoje 
Jaunimo centre. At idarymas 
penktadieni, sausio 16 d., 7:30 
v. vak. 

X Arch . M. Ivanauskas iš 
Brazilijos ats iuntė "Draugo" re 

IŠ ART! IR TOLI 
J. A. VALSTYBcSE — fvertioa J. D .ūmau ta kny

gą. Manyland Books leldvkla iš-
- Vakarinių l ie tukų kalbos ^ j L u W b g D i u m a n t o k n y . 

kursų antroji sesija prasidės P a r t i 2 a n u s a n g ; i š k a į "Figh-
sausio 20 d. Registracija bus t e r g f Q r F r e e d o m . . ^ . ^ p l a . 
sausio 12 ir 13 d. teje pačioje . ^ r e c c n : : U 0 J a m a > k a - j a u b u . 
Ansonijos, Conn., gimnazijoje. yQ ^ ^ u . J o u m a l Q 
Lietuvių kilmės amer .k iecai • . . -„A,-.. m,~;„~ .-„,,, 
, . ». , r.esema. ją paminėjo Cnoise inir-
kvieciami pasinaudoti šiais kur- , , . „ . - , . —*.' 

. * " „ „ nalas, kuriame rašoma: Knyga 
sais, kuriuose lie-uvm kalba mo- . . , . m • 

• gyvai vaizduoja gyvenimo sąly
gas Sovietų okupuotoje Lietuvo
je 1944-47 metų laikotarpyje. J i 
l"udija kasdieninę pogrindžk) 
par t izanų rezistencinę veiklą ir 
fovietų pastangas ją sugniui-
dlr.ti. Knyga visumoje turi pla-
č ą reikšmę, nes ji pavaizduoja 
pacifikacijos sunkumus, su ku
riais Sovietų Sąjunga susidūrė 

— "New York Times" gruo- n e t i k L i e Uvoje, bet taip pat 
džio 7 d. įsidėjo sol. Ginos Čap- Latvijoje, Estijoje, Lenkijoje ir 
kauskienes koncerno Cornegie V a k a r ų Ukrainoje, kur vietinis 

j salėje vertinimą, o gruodžio 22 n a C i ona i i Z ma s vedė į ginkluotą 
d., kaip jau "Drauge" buvo ra - p a s i p r į e š i n i m ą prieš Sovietų 

lėje kitaip skamba balsas i r ki- j ir didesnieji turė tų atsivesti t ė - ' syta, ilgesnis Ilonos Vaišnienės k o n t r o l ę . Tos apyskaitos auten-
tokie judesiai. Nukrenta nuotai-j vėlius į A. Liobytės 3 v. pasaką : straipsnį apie ateivių įnašą t iškumą didele dalimi net'esiogi-

Naujųjų metų išvakarėse su- ka iki nulio, nebelieka energijos i "Ramunę", kurią režisuoja Živi- į Amerikai. Gruodžio 24 d. t a s ; n j a j p a t v i r t i n a ir sovietinės Lie-
t inku Lietuvių fondo valdybos {(G jos jaunimui ne t rūks ta) . A r IK Numgaudaitė ir atlieka Jau-; P a t s " N e w Y o r k Times" iš - , t u v o s s p a u d a , liečianti tą patį 
pirmininką dr. Antaną Razmą.! tam buvo dirbta, r c-petuota, pra- ' nimo centro d ramo 3 studija. Pa- spausdino straipsnį apie Vii- j laikotarpi . Kaip viena iš nedau-
Atrodo, patenkinąs praėjusiais; l e : g t a t i e k d a u g ! a i k 0 i k a d s a l ė . s a k ą p a m a t y S i m e sausio 18 d. n i a u s ž y d o Chaimą Grade, ku-! g c , ; i o g y v ų iždininkų parodymų 
metais, nors ir tegyvena L i e t a - j ^ s typsotų tuščios kėdės? Kck: 'sekmadienį, 3 vai. p. p. Jaunimo ris * * k o s i A m e r i k ° J , . g y v e n a s | bet kur ia kalba apie partizanų 

skirtumas — ranka pamosi taip I centre. — L. 
a r kitaip, atsistosi Č a ar nueisi ; 

VADOVAIS BALZEKAS 

Vaizdelis iš C'cero lituanistinės pradžios mokyklos Kaiėdų eglutės, kurioje buvo suvaidintas Alės Paškevi-
čienės "Kalėdos pas nykštukus". Nuotr. Jono Kuprio 

koma lietuvių kul.ūros konteks
te. Kursantai supažindinami su 
IJetuvos istorija, tautosaka, 
tautodaile ir einamaisia's lietu
vių reikaiais. Mokoma ir lie 'u-
viškų l :audies dainų. Kaip ir pra 
ėėjusiab metais, veiks dvi kla
sės, kurias mokys Dr. Elona 
Vaišnienė ir Gintarė Ivaškienė. 

CHICAGOJ IR APYLINKĖSE 
MILIJONAS IR SOUSTAI 

vių fondo rūpesčiais 
— Jau ipusėjote, daktare, jau 

ant rą milijoną? — klausiu. 
Įpusėt neįpuhėjome, bet 

kitur, užmirši žodi a r ištisus sa
kinius, — tuščios kėdės salėje 

jau 25 m., bet jo širdis tebėra. 
Vilniuje, kuris vienu metu buvo 
vadinamas Lietuvos žydų Jeru
zale. 

veiklą pokario metais Rytų Eu
ropoje, ši knyga rekomenduoja
ma visoms bibliotekoms. 

lėtai buvo našūs. Žiūrėkite, gy- n e a t s i l i e p 3 Kaid t a i p n e į V yktų \ Laikraštis "Scuthtown Econo- j _ Los Angeles Lietuvos Dnk-
oji išeivija vis daugiau domisi a t e i k i m : j a u n i r n 0 centrą s a u s e j mist" įsidėjo į pirmą puslapį teru skyrius 1976 metams išsi-

Dirt. BftliANUOJ 

L P idėja. Daugiau kaip šimtas 
tūkstančių iiais metais įėjo į 
fendą. Su dideliu dėkingumu 
prisimenu senuos us metus baig-

"Ramunė" yra 

— Rochdalėje mirė Kęstutis 
Gus tas , gimęs 1918 m. liepos 
30 d. Kaune. Mirė nuo širdies 

Rūta Penkiūniene ,er- j gos priemiesčių dienai, kurią į kienė 
mo- \ globos "Economist News pa-

tūks^anti'ne I čiutę. į p etų vč je.i, ar į kokią j pers". Vią dieną yra suplanavę 
j kitą pasakos būtybę. Vaikams | šios miesto srities automobilių 

""""* I damas, tuos lietuvius, kurie 
L F įstojo naujais nariais, papil- j Jaunieji artistai vos spėja p 

sąrą ji, kruopščiai dirbdama dė savo turimus p a s u s ar p a - l ^ e n g i iš mergaites Į vėjų n 
_ paruošė VVashing.ono Ii tuani^ti-; žadėjo netrukus su 

dakcijai sveikinimą. J is buvo, " e i mokyklai pergrupavimo pro- šimtine stiprinti LF pamatus. , , . . . . . . - , , +.\ v • L.~. A- •„* T ̂ :čifQ; Hauš o-pme rPTiil Ur įaummui įdomu pamatyt i sce-: prekvbinmkai. Savo draugams nuvykęs su Liet. Jaunimo kong- • gramą, vadinamą grup.ne siste-i — La.ska; aave gerus rezul-, J * « į ^ L.-..' , , . . . - , , , x >n ^ „ J - , -i ti5t„Q nv'nii<r;nnc:i Tikiu U-nrJ ir noie draugus, kur\ų ir atpazmt: ir klientams j :e išsirūpino jen-
reso ekskursi ja ir aplankė t a s m a . nes jos mar.vnm del vaikų ta tus . uziaug^uosi. IIKIU. Kaa ir " j » * «* • _ •> i 
J«j^ , • - < n A ' „ • „ J • i - .-<. ; nSmo npat^ifP 4iai« m^tnl« a t - ' nebegalima. Tocel vis: mažieji mą uz pusę kainos. 
vietas, kuriose prieš 18 me tų . nevienodai mokančių lietuvių 1 J u ° s neatsakę šiais metais at i « & •> • •* f 
p a t s gyveno. Rašo, kad Brazui- ] kalbą, būdavo sunku išeiti nu- silieps. Juk tai lietuviškosios j 
jos gyvenimas labai per tą lai- Į statytą mokyklai programą. Ta gyvybės versmė, gaivinanti mū-

Stanley Balzeko. Jr., nuotrauką rinko naują valdybą: pirm. A. 
pasaka vai-! su pranešimu, kad jis vasario Audronienė, vecepirm. V. Irli-

kams. Pasaka įdomi ir gyva, de- j 26 d. Chicagos automobilių pa- kienė, sekr. A. Skirmantienė, ; priepuolio, 
koracijos gražios, spalvingos, j rodoje vadovaus Pie inės Chica-; ižd. I. Luther, narė V. Kamins- į Kęs tu t i s buvo atviras, nuošir 

kotarpį pasikeitęs. tema 1975 m. lapkričio 22 d. ry- '^ų svetimą, kultūrą, meną iri 
X LietuviŲ Prekybos r ū m y ' tinio pakraščio šeštadieninių 

na r i c susir inkimas įvyks sausio {mokyklų mokytojų suvažiavime, 
14 d., trečiadienį, 7:30 vai. vak. New Yorke. ji skaitė paskai'ą 
Dariaus-Girėno posto salėje, j ir sulaukė gyvo susidomėjimo. 
Bus nominuojami kandidatai i "Darbininkas" 1975. XII. 26 d. 
di rektor ius , kurių terminas jau Į laidoje t a rp 7 mokytoja konfe-

t. t. 
Netrukus speciali komisija ] 

sklaidys daugybę prašymų. Juo- j 
se bus išsakyti svarbiausi mū?ų ; 

gyvenimo reikalai. LF vadovy
bė žada ir šiais metais suteikti 

CHICAGOS ŽINIOS 
IZRAELIO IR RUSUOS 

AGRESIJA 
ZOOLOGIJOS SODE 

Brookfieid zoologijos sode 
Latvis Imants Balodis yra d'rektorium parinktas dr. G. 

išspausdinęs la.';ką "Sun-Times" Rabb. Anks'ybesnis direktorius 
baigiasi. Terminas baigiasi di-jrencijos prašvmų Švietimo ta-. penkasdešimt tūkstančių pelno. d ^ n r a g t J į ? r a š o k a d ( k a d a dr. W. P. Crovvcrof išvyksta va-

I -
r ek to r i ams : Bruno Klemka, The';rybai 
odora Kuzas, Felix Raudonis. 
Vincent Semaška ir Vyto Shu-
kis. d a r nesibaigia dr. J. J . Je-
rome ir J . G. Evans, J r . 

x P e t r a s Mazaitis, 339 John 
St., Sudbury, Ont.. Canada, 
mums a t s iun tė malonius sveiki
n imus ir 10 dol. auką. Šia proga 
j is rašo paieškas Mikalinos Va-
lukonytės - Maskeliūnienės, kuri 
greičiausia gyvena prieglaudoj 
a** ' ' 

Jau baigėte 1975 metų LF 
vajų, tai kaip su pabaigtuvė-

Jungtinėse 
pastebi kad "švietimo : ž : " o m a - n e **• b u s Patenkinti, j ^ g o v i e t ų S ą i u n g : a r e ikalauja dovau"i zoologijos sodui Sydney 

,. u • ^ 4. r> - 4. i bot ateis ir iiems diena 
tar>-ba susipažintų su Rūtos; , * " < 0 ^ = 

Penkiūnienės VVashingtono mo
kyklai paruošta mokinių per
grupavimo programa, vadinama 
grupine sistema". — K. 

Tautose svarstyt i Australijoje. 

SUGAVO VAGIS 

dus, draugiškas . 1940 m. išėjo 
atl ikti karinės prievolės. Ilgesnį 
laiką buvo savisaugos daliniuo
se, vėliau nelaisvėje Belgijoje. 
Atvykęs Angfijoa, dirbo akme
nų laužykloje ir plytinėse. Liko 
žmona anglė. 

N A U J O S NEPRIKLAUSOMOS 
VALSTYBĖS AFRIKOJE 

Gana smarkiai keičiasi Afrikos 
politinis žemėlapis. 1960 metais 
Afrikoje tebuvo 9 nepriklauso
mos šalys, o šiuo metu jų yra 
42 respublikos, būtent: 

Alžyro (Demokratinė Liau
dies), Aukštutinės Vokos, Bost-
vanos, Burundžio, Centrinės Af
rikos, Čado, Dahomėjos, Dramb-

mis . 

X Tautinių šokių šventės 
rengimo komisijos posėdis į-
vyks sausio 16 d. Jaunimo cen
tre. 

X "Muzikos Žinias" šiuo me-
r ligoninėj. Jeigu kas jos adre- t u r e daguoja muz. Alg. Kača-

są žinotų, malonėkite pranešti n a u s i < a s Administruoja Onr 
P. Macaičiui. j Zubavičienė. 6 Oak St. Clark. 

x Dailininko Kazio Zoroms-1 J J j 07066. 
kio. gyvenančio New Yorke, dai- x "Dariaus Girėno" posto 
lės darbų paroda įvyks balan- biuletenio ičėjo šių metų pir-
džio 30-gegužės 9 d. Čiurlionio; m a s numeris. Biuletenyje apstu 
galerijoje, Jaunimo centre. ; po8tą įr veteranus liečiančių in-

x Edvardas Lapinskas. 4315 į formacijų ir nuotraukų 

— Metus baigėme sėkmingai. 
Jie verti šaunių užbaigtuvių. šį 
kartą gaivinsime daugiau dva-
rią. Tai mūsų trijų solistų aukš
to meninio lygio koncertas sau-
s'o 18 d. Marijos aukšt. mokyk
los salėje. Solistus pažįsta visa 
išeivija. Tai mūsų solistai Da
na Stankaity.ė, Stasys Baras ir 

Izraelio agresijos veiKsmus pner, 
arabus, reikia reikalauti, kad; 
būtų svarstomi Sovietų Sąjun-! Policija areštavo du jaunuo-, . . - , . . . - -z rfcs r- r- • •• v 

iksmai prieš liūs, 16 ir 17 m . kurie buvo ap- j s o operetėje "čigonų baronas" . ! o:jos, Ganos, Gvmejos, Kamerų 

— Solistė J . Čekanauskai tė: 'io Kaulo Kranto, Egipto Arabų. 
I dainuoja Cypros partiją J. Š t rau į Etiopijos Imperija, Gabono, Gam 

STOS a g r e s i l O S v e i K s m a i u n c s nuo -i.v» _ J.I m . , ^^.^y. ~ v . . ~ " r i _ ; „ • • ... • r> i i-i ir 
Suomiją. Estiją. Latviją, I ^ t u - į v o g ę 136 namus Chicagos cen- į Operete y ra s ta toma Los Ange- Į "o Jungtme Respublua, Kenijos, 

3 S re iš raštinių išnešdami m a š i - 1 I e s ' C a h f - k o l e ^ s salėje 1 9 7 6 j K < f §° ( [ ' ^ d i e s res.), Lesato Ka-vą ir kt. 

MIRTIES BAUSMt 
neles ir kitus įtaisus. Iš viso jie I m - s a u s i o 3 1 d- « v a l - v a k a r o i r 

buvo išnešę už milijoną dolerių,! P a s k u i k a r t o j a m a vasario 1 d. 

Adv. Charles P. Kai išspaus- j įvykdydami apie 500 ^ ^ ^ ^ Š ^ ^ T T ^ 
iino ilgą la šką "Soo th to** , ^ a ? g r o b ? net FBI, mokesčių ; ^ dg"£ d - T . Ca-

'TnH bū : rinkimo ir teismo įstaigas. Jie , " o r n - ^ a i i r o r m j o j . tai p i rmas 
dino ilgą la šką 
Economist" antrašte 

bausmi ;vogė radijo, televizijos apara 
iuodai 

pr-.sipažmo. parodžius 

I šios populiarios operetės pasta
tymas lietuvių kalba. Muzikinę Jonas Vaznehs. Prie pianino - J j Į L j ^ ^ ^ L i t nu^ika '- ' tus. paskiau parduodami. A b u - " ? - ' . . , te . ^ 

muz. A Vasaitis. ,Paz>Tnejęs. j 0 g gausėja nusika. .^ ^ c , _ ^ J ^ r ^ , a * .dali ruošia muz. kompozitore O. 
Tokio koncerto labai laukia- timai. jis pabrėžia, kad visuo-

me. Programoje - solo, duetai | ™ e n ė turi būti apsaugota nuo 
ir trio Koncertui ruošti komite- j piktadarių, jie turi būti reikia 

ju 

Harleme Ave.. kaip skelbia "Ci x Sol. Janina Salnienė atliks 

to pirmininkė yra Marija Re
inienė. Dr. Antanas Razma pri
pažįsta, kad tai sėkmingo L F 

mai nubausti. Mirties bausmė 
atbaido, o nuteisimas iki gyvos 

nuotraukas Įsiveržimų metu. 

BAISI NELAIME 

Metrikienė, režisuoja akt. A. Že
maitaitis. 

Apie 413 žmonių buvo sužeis-

eero Life", užpatentavo pageri- j m e n i n ę programos dalį Cicero, I v a J a u s š a u n i 9*mi#m?* d.Va" i" 
nimą elektros srityje. ;ni., vasario 8 d.. Altos ruošia-

x Jnozė Daugėlienė, J u n o , ; m a m e Vasario 16-.sios minėjime. 
F ^ridoje, savo laiške " D r a u - ' 

gražiai atsiliepė apie mūsų gui ' 
išleistą 1976 m. kalendorių 

t ė auką. Dėkojame 
i r 

atsiu: 
x F.mik Vilimas, Chicago : 

Ii* mm parėmė auka. Ačiū. 
A n t a n e P i n k u s Los An

geles, Calif., pratęsė prenume
ratą, apmokėjo prenumeratos 
mokestį d a r vienam asmen ui ir 
pridėjo "Draugui ' auką. Dėko-

< Ona Šatienė, Chicago, III.. 
parėmė savo dienraštį 7 dolerių 
• a k a . Ačiū. 

-J- nas faniuianskas, Chica-
'£'> T'.' įteikė auką. Ačiū. 

•Inun.iv mokvtininkas nori 
susi raš inėt i su buv. nariais gen. 
Vlasovo sąjūdžio ir kitų anti-ko-
munist inių grupių II-jo Pasau
linio ka ro metu. Jūsų vardas 
bus la ikomas paslapty, jei to 
pageidautumėt . Rašyki te : Bill 
Ah-sNajHinni. 5175 W. 7th S t , 

LOTERIJA 

Gubernatorius YValker nesu
tinka su mero Daley reikalavi
mu duoti pusę Illii.ois loterijos 
pajamų Chicagai. 

ne puota. J. Janušaitis 

STATOMA "RAMUNfc" 
VAIK.VMS 

gaivos reiškia, kad piktadarys t-4 Chicagoje. Kennedy grei.ke-
bus vėl kada paleistas ir j is vėl l i o traukinio linijoje, Addison 
vvkdys nusikaltimus. , stotyje, kai į stovintį traukinį 

įvaž avo kitas. Daugiau kaip de-
KALĖJIMAS KLERK I ' ! šimt keleiv'ų negalėjo išeiti iš 

griuvėsių ir reikėjo panaudoti 
elektrinius piūklus, keltuvus 

Buvęs Cook apskrities kler
kas E. J. Barrett , nepaisant 

aunimo centro dramos stu- j silpnesnės sveikatos, turės at- j ^ ^ išlaisvinti. Į ligonines buve 
dija stato pasaką "Ramunę".1 lik.i trejų metų kalėjimo baus-1 suvežta per 60 asmenų, du kri-
Tačiau. kaip gerai žino režisorė, Imę už kyšius. Ta:p nusprendė I t ! s k a i sužeisti. Iš viso abiejuos 
artistai ir rengėjai, tuščioje sa- teisėjas R. B. Austin. traukin'uose buvo apie 600 ke

leivių. Nelaimė įvyko žmonėms 
vykstant i tarnybas 8:30 vai. 
ryto. 

I ralystė, Liberijos, Libijos Arabų, 
Malgašijos. Malavio, Malio, Ma
roko Karalystė, Mauricijus, Mau
ritanijos Islamo, Nigerijos Fede
ratyvinė, Nigerio, Pietų Afrikos, 
Pusiaujo Gvinėjos, Ruandos, Se
negalo, Siera Leonės, Somalio 
(demokratinė), Sudano (de
mokrat inė) , Svazilendo Karalys
tė, Tanzanijos Jungtinė Respub
lika, Togo, Tuniso, Ugandos, Zai
ro, Zambijos. 

Taigi respublikos Afrikoje au
ga kaip grybai po lietaus. 

Mšk. 

— Bijoti reikia ne tų žmonių. 
kur ie su tavimi nosutinka. bet 
tų, kurie su tavimi nesutinka ir 
y r a per bailūs tau pasakyt i . 

— Napoleonas 

Los Artele* gruodžio 21 d orie Sv ! T i k k ą iŠ 8 P a u d o a i š ėJ° žymiausių MJS Angeio į ™ 3 2 ' 0 Zl f- p r T , v ' : anglų rašytojjų novelių antologija ; Kazimiero par. bažnyčios stovi iš kai- | 
; rės: muz. B. Budriūnas, svečias iš mm m t 
; Australijos (Adelaidės) Povilas Ma-i A N M I I I N D V F l F 

Įvairia pasaulio kraštų ka-; t'ukas ir prel. J. Kučingis. H I I V L Ų ii U V L L L 
Nuotr. L. Briedžio • 

Tai pirma tokios apimties (460 
"•&» ~ C " '— | pusi.) ir vertės antologija talpinan-

Aktoriai vaidinimo 'Ramunė pastatyme. Iš kairės: D. Latvytė. R. Hervtė. V. Maciu-

i talikų žmonių pagabos organi- j 
j zacijos, siekdamos skubiai pade-
jti vidaus karo aukom Libane, 
pasiuntė 120.000 dolerių. Sc to. 

.Anglijos. Australijos. Belgijos. 
!Prancūzijos ir Vakarų Vokieti
jos žmonių pagalbos organizaci
jos per Cari tas Intemationalis 

I pasiuntė į Beirutą didelį kiekį 
vaistų ir šiltų antklodžių. Apaš

t a l ų Sostas paskyrė didelę su-
' mą Libane naujai įkurtai kata
likų pagalbos CARITAS orga
nizacijai, kuri veiks katalikų 

r u-i-.iaml Ohio 44181 (ak.) .kevičiūtė, V. Sorelytė, A. žygas, D. Jdarkttiytė, G. u/ėiaakaitė ir N. Serelytė. Naotr. A, Likanderienės į vyskupų žinioje. 

DOVANOS Iš "DRAUGO" 

Oovanu nnkinys Draueo* adm 
istrari ioif kas savaite didėia Daba 
•alirpj, patiri iovanu eiminemt. ir t>* 
tįitamiems visokiom? progoms 

i Budry% arvež* gražias papuos' 
teruvišlcM >ėliw i Vlzglrd* ir L. Mor 
rimas atsiuntė rankdarnių l Dapk" 
įė palikr> rinkinj keramiko< 1arbu 

^tvyki l f | •Drauge". «45 « <3 « 
nlcagn III 0W?l 

\ ti 24 rinktines noveles, kurios pir
mą kartą yra išverstos ir sudėtos į 
šią knygą. Jos sužavi kiekvieną 
skaitytoją. Antologiją paruošė ir 

i komentarus pridėjo Povilas GauČys. 
Užsakymus siųsti: 

DRAUGAS 4545 W. 63rd S t , 
Chicago. f\\. 60629 

Kaina $7.00. 
Illinois gj-ventojai prideda 5% 

mokestį. 

http://�Inun.iv

